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ÖZET 

Yüksek Lisans Tezi 

DEVLET OKULLARINDA ÖĞRENĠM GÖREN SURĠYELĠ ÖĞRENCĠLERĠN 

BEDEN EĞĠTĠMĠ VE SPOR DERSĠNE YÖNELĠK TUTUMLARININ 

ĠNCELENMESĠ 

Resul KORKMAZ 

Bu araĢtırmada Suriye kökenli lise öğrencilerinin Beden Eğitimi ve Spor dersine 

tutumları incelenmiĢtir. Bu araĢtırma, tarama modeli kapsamında iliĢkisel tarama modeli 

kullanılarak yapılmıĢtır. Veri toplama aracı olarak, araĢtırmacı tarafından geliĢtirilen 

KiĢisel bilgiler formu ve Güllü ve Güçlü tarafından 2009 yılında oluĢturulan 

“Ortaöğretim Öğrencileri Ġçin Beden Eğitimi Dersi Tutum Ölçeği” kullanılmıĢtır. Hatay 

ilinde öğrenim gören Suriye kökenli lise öğrencileri araĢtırma evrenini oluĢturmaktadır. 

Hatay ili Altınözü ve Yayladağı ilçelerinde öğrenim gören Suriye kökenli lise 

öğrencileri ise örneklem olarak belirlenmiĢtir. Ölçek formları toplam 350 öğrenciye 

gönüllülük esas alınarak ve gizliliğe önem verilerek rastgele dağıtılmıĢ, kısa süre 

içerisinde yanıt vermeleri istenmiĢtir. 314 ölçek formu geri dönmüĢ, eksiklikleri görülen 

36 form dikkate alınmamıĢ ve toplam 314 ölçek formu analiz için uygun bulunmuĢtur. 

Elde edilen veriler SPSS 25 paket programı ile analiz edilmiĢtir. Ġkili karĢılaĢtırmalar 

için Mann- Whitney U Testi, çoklu karĢılaĢtırmalarda Kruskal-Wallis H Testi 

kullanılmıĢtır. Ölçeğin güvenirliliği Cronbach‟s Alpha katsayısı ile belirlenmiĢtir. 

AraĢtırma sonucunda; “Suriye kökenli lise öğrencilerinin Beden Eğitimi ve Spor 

Dersine yönelik tutumlarının”, “cinsiyet”, “Düzenli spor yapma”, “spor yapma sıklığı”, 

“lisans”, “spor geçmiĢi”, “ailede spor yapan olması”, değiĢkenlerine göre anlamlı 

farklılıklar tespit edilmiĢtir. “yaĢ”, “sınıf”, “Türkiye‟de bulunma süreleri”,  “Anne 

eğitim durumu” ve “Baba eğitim durumu” değiĢkenlerinde herhangi bir anlamlı 

farklılıklar tespit edilememiĢtir.  

 

Anahtar Kelimeler: Lise öğrencisi, Mülteci, Tutum.  
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ABSTRACT 

POSTGRADUATE THESIS 

RESEARCH ON ATTITUDES OF SRYIAN STUDENTS STUDYING AT STATE 

SCHOOLS TOWARDS PHYSICAL EDUCATION AND SPORT COURSE 

RESUL KORKMAZ 

At this study, attitudes of Syrian origin high school students towards physical 

education and sports course are researched. Correlational survey model is used as 

survey model at this study. As data collection tools, Personal information form prepared 

by the researcher and “Attitude scale towards physical education lesson for secondary 

school student” developed by Güllü and Güçlü in 2009 are used. Target population of 

the study is consisted of high school students. Syrian origin high school students in 

Altınözü and Yayladağı districts of Hatay province are determined as sample group. 

Data collection tools are distributed to 350 volunteer students and privacy is taken into 

consideration. 314 of the tools are used at the research and the rest (36 scales) are not 

used due to having some deficiencies. The datas obtained are analyzed with SPSS 25 

packaged software. For paired comparison Mann-Whitney U test and for multiple 

comparisons Kruskal-Wallis H test are used. Reliability of scale is determined via 

Cronbach‟s Alpha coefficient.  

 According to research results, it is determined that attitudes of Syrian origin high 

school students towards physical education and sports course shows meaningful 

differences in terms of these variables –“gender”, “doing sports regularly”, frequency of 

doing sport”, “license”, “sports experiences” and “having a family member doing 

sport”-. No meaningful difference is determined according to the following variable –

“age”, “grade”, “educational background of mother”, “educational background of 

father” and “time they have spent in Turkey”. 

Key words: High school students, Refugees, Attitude 
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1.GĠRĠġ  

Bu bölümde, araĢtırmanın; problem durumu, amacı, problem cümlesi, alt problemleri 

sayıltılara, sınırlılıklara ve tanımlara yer verilmiĢtir.  

1.1. Problem Durumu  

Türk Dil Kurumu Güncel Türkçe sözlüğünde göç: “ Ekonomik, toplumsal, siyasi 

sebeplerle bireylerin veya toplulukların bir ülkeden baĢka bir ülkeye, bir yerleĢim 

yerinden baĢka bir yerleĢim yerine gitme iĢi, taĢınma, hicret, muhaceret” Ģeklinde 

tanımlamıĢtır (Türk Dil Kurumu [TDK], 2006).   

Türkiye, coğrafi konumu nedeniyle uluslararası göçler için merkez konumunda 

yer almaktadır. GeniĢ kara ve deniz sınırına sahip konumundan dolayı her yıl birçok 

göçmen, Türkiye üzerinden farklı ülkelere gitmek üzere Türkiye‟ye giriĢ yapmakta ve 

sığınmacı durumuna düĢmektedir. Türkiye‟nin Asya ve Avrupa‟daki konumu, kültürel 

çeĢitliliği ve ekonomik nedenleri göç için bir kaynak olmakta ve Türkiye‟nin geçiĢ veya 

varıĢ ülkesine dönüĢmesine neden olmaktadır(SüdaĢ ve Mutluer, 2008).Türkiye‟ye 

yönelik kitlesel göç hareketleri Cumhuriyet‟in kuruluĢundan bu günlere kadar devam 

etmiĢtir.                                                                                                                      

Bu göç hareketlerin  örnekleri ise aĢağıda belirtilmiĢtir:  

 1922 ile 1938 yıllarında Yunanistan‟dan 384 bin kiĢi, 

 1923 ile 1945 yıllarında Balkanlar‟dan 800 bin kiĢi, 

 1933 ile 1945 yıllarında Almanya‟dan 800 kiĢi, 

 1988 yılında Irak‟tan 51.542 kiĢi, 

 1989 yılında Bulgaristan‟dan 345 bin kiĢi, 

 1991 yılında Iraktaki I. Körfez SavaĢı‟ndan sonra  467.489 kiĢi, 

 1992 ile 1998 yılları arasında Bosna‟dan 20 bin kiĢi, 

 1999 yılında Kosova‟da meydana gelen olaylar nedeniyle 17.746 kiĢi, 

 2001 yılında Makedonya‟dan 10.500 kiĢinin,(Göç Ġdaresi Genel Müdürlüğü, 

[GĠGM],  2019-a). 
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 2011 senesinde Arap baharının etkisiyle Suriye‟de patlak veren iç savaĢın 

etkisiyle 2011-2019 yılları arasında 3.576.344 Suriyeli göçmen Türkiye‟de 

geçici koruma kapsamına alınmıĢtır(Göç Ġdaresi Genel Müdürlüğü, [GĠGM], 

2019-b). 

Suriye‟deki iç savaĢın baĢlamasından itibaren ülkemizdeki geçici koruma 

statüsünde bulunan Suriyeli insan sayısı yıllar içinde katlanarak 3.576.344‟e ulaĢmıĢtır 

(GĠGM, 2019). Suriye‟de yaĢanan olaylar sonucunda dünyanın en büyük mülteci ev 

sahibi olan Türkiye‟de bulunan Suriyeli geçici koruma statüsündeki bireylerin 

ülkelerine geri dönmeyecekleri açık ve nettir.  

Türkiye‟deki Suriyelilerin aĢağı yukarı %45‟i 0-18 yaĢ arasındadır. Bunlar 

içinde okul döneminde olan (5-18 yaĢ arası) çocuk sayısı 1.017.582‟dir. Bu sonuçlar, 

ülkelerinde eğitimlerini  bırakarak gelen ve eğitimlerine devam etmesi gereken 

azımsanmayacak bir nüfusa sahip olduklarını iĢaret etmektedir. Bunun yanında 2011 

yılından itibaren Türkiyede doğan ve okul çağına gelen,  400 bine yakın Suriyeli insan 

vardır. Türkiye‟de Suriyeli sığınmacı çocukların eğitimleri, Milli Eğitim 

Bakanlığı(2014), 2014/21 sayılı “Yabancılara Yönelik Eğitim Öğretim Hizmetleri” 

konulu genelgesi doğrultusunda illerde Ġl Milli Eğitim ve Ġlçe Milli Eğitim 

Müdürlüklerine bağlı Geçici Eğitim Merkezlerinde ve diğer okullarda yürütülmektedir.  

Türkiye Cumhuriyeti Devleti 2011 yılında baĢlayan göç ile ülkemize sığınan 

Suriyelilere yönelik farklı önlemler yer almaktadır. Suriyelilerin ülkemize adaptasyonu 

kapsamında en önemli nokta  eğitimdir. Millî Eğitim Bakanlığı, Türkiye‟de yaĢayan 

okul çağındaki yaklaĢık 1 milyon Suriyeli geçici koruma statüsündeki çocuğun farklılık 

gösteren eğitimlerini sağlamak için pek çok konuda çalıĢma yapmaktadır.  

Ġlk baĢta Suriyelilerin eğitimleri için uygulanan politika kısa sürede geri 

dönecekleri düĢüncesinden dolayı sadece kamp içinde yaĢayan Suriyeli çocukların acil 

ihtiyaçlarının karĢılanması üzerine yoğunlaĢılmıĢ olup, kamp dıĢında yaĢayan ailelerin 

çocukları için ise 16 Ağustos 2010 tarih ve 2010/48 sayılı “Yabancı Uyruklu 

Öğrenciler” genelgesiyle beraber öğrencilerin okullara kayıtları yapılarak eğitim 

eksiklikleri giderilmeye çalıĢılmıĢtır. ġartların değiĢmesiyle birlikte 26 Eylül 2013 

tarihinde yayımlanan “Ülkemizde Geçici Koruma Kapsamında Bulunan Suriye 
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VatandaĢlarına Yönelik Eğitim Öğretim Hizmetleri” genelgesiyle hususi olarak Suriye 

sığınmacılara yönelik ek önlemler alınmıĢtır.  

2013 Nisan ayında 6458 sayılı Yabancılar ve Uluslararası Koruma Kanunu‟nun 

(YUKK) yürürlüğe girmesi ile Suriyeli sığınmacıların hukuki statüsü belirlenirken, 

geçici koruma statüsünün tanımladığı hak ve yükümlülükler ise Ekim 2014 yılında 

yayımlanan “Geçici Koruma Yönetmeliği” ile detaylı bir Ģekilde düzenlenip ve 

uygulamaya konulmuĢtur. Yönetmelikte “Geçici Korunanlara Sağlanacak Hizmetler” 

baĢlığında statü sahibi Suriyelilere yönelik eğitim, sağlık, iĢ olanaklarına ulaĢma, sosyal 

yardım ve hizmetler ile tercümanlık v.b hizmetlerin karĢılanacağı belirtilmiĢtir.  

Yönetmelik hem kamp merkezlerindeki hemde kampın dıĢında sürdürülen 

eğitim faaliyetlerinin Millî Eğitim Bakanlığı tarafından gerçekleĢtirileceği ifade 

edilirken 28. maddede Türkiye‟de geçici koruma statüsü sahiplerinin faydalanabileceği 

eğitim hizmetleri detaylı bir Ģekilde tanımlanmıĢtır.  

Temel Eğitim Genel Müdürlüğü‟nin 2014/21 sayılı “Yabancılara Yönelik 

Eğitim-Öğretim Hizmetleri” baĢlıklı genelgesi ile Suriyeli çocuklara verilecek eğitim 

hizmetlerini belirli bir standarda bağlayarak eğitimlerini garanti altına almıĢtır. Bu 

Ģekilde ülkemizdeki geçici koruma statüsündeki bulunan çocuklar, sadece Suriyeli 

çocukların eğitim gördüğü Geçici Eğitim Merkezlerine (GEM) değil, Türkiye‟deki 

resmi okullara yasal olarak kayıt olma hakkı elde etmiĢtir. 

8 Eylül 2015 tarihinde yürürlüğe giren MEB 2015-2019 Stratejik Planı‟nda da 

Türkiye‟deki geçici koruma statüsünde olan bireylerin eğitimleri konusu ele alınmıĢ ve 

bu öğrencilerin eğitim sistemine uyum sağlanmalarına yönelik çalıĢmalar yapılacağı 

belirtilmiĢtir (MEB, 2018).  

Tutum, insanın dıĢ dünyaya karĢı gösterdiği duygu ve düĢünce Ģeklidir. 

Tutumlar olumlu veya olumsuz olabilir. Tutumlar zamanla öğrenilen farklı nedenlerle 

değiĢebilir. Annenin ya da babanın ya da kiĢinin sevdiği ya da sevmediği bir arkadaĢı, 

yaĢadığı bir olaya karĢı veya bir insana karĢı tutumunu olumlu yönde olumsuz yönde 

etkileyebilir hatta değiĢtirebilir. 

Uzun yıllardır öğrencilerin beden eğitimi ve spor dersine karĢı tutumlarını 

inceleyen birçok araĢtırma yapılmıĢtır. AraĢtırmaların amacı elbette öğrencileri beden 
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eğitimi ve spor dersine karĢı tutumlarını olumlu yönde değiĢtirmektir. Beden eğitimi ve 

spor dersine karĢı öğrencilerimiz çoğunlukla olumlu tutum sahibi olsalar da  olumsuz 

tutuma sahip olan öğrencilerimiz de bulunmaktadır. Önemli olan bu olumsuz tutumları 

değiĢtirerek bu öğrencileri kazanarak beden eğitimi ve spor dersinin, hem daha eğlenceli 

hem de daha faydalı hale dönüĢtürmektir (Sarıdede, ġ. 2019). 

1.2.AraĢtırmanın Amacı  

AraĢtırmamızın amacı, Suriye kökenli lise öğrencileri beden eğitimi ve spor dersine 

yönelik tutumlarının belirlenmesi amacıyla yapılmıĢtır. 

Alt Problemler  

 Lise öğrencilerinin beden eğitimi ve spora iliĢkin tutumları ile yaĢları arasında 

anlamlı bir fark var mıdır? 

 Lise öğrencilerinin beden eğitimi ve spora iliĢkin tutumları ile sınıf düzeyi arasında 

anlamlı bir fark var mıdır? 

 Lise öğrencilerinin beden eğitimi ve spora iliĢkin tutumları ile cinsiyet değiĢkeni 

arasında anlamlı bir fark var mıdır? 

 Lise öğrencilerinin beden eğitimi ve spora iliĢkin tutumları ile Türkiye‟de bulunma 

süreleri arasında anlamlı bir fark var mıdır? 

 Lise öğrencilerinin beden eğitimi ve spora iliĢkin tutumları ile düzenli spor yapma 

durumları arasında anlamlı bir fark var mıdır? 

 Lise öğrencilerinin beden eğitimi ve spora iliĢkin tutumları ile spor yapma sıklığı 

arasında anlamlı bir fark var mıdır? 

 Lise öğrencilerinin beden eğitimi ve spora iliĢkin tutumları ile lisanslı sporcu olma 

durumları arasında anlamlı bir fark var mıdır? 

 Lise öğrencilerinin beden eğitimi ve spora iliĢkin tutumları ile bireyin spor geçmiĢi 

arasında anlamlı bir fark var mıdır? 
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 Lise öğrencilerinin beden eğitimi ve spora iliĢkin tutumları ile ailede spor yapan 

olup olmadığı arasında anlamlı bir fark var mıdır? 

 Lise öğrencilerinin beden eğitimi ve spora iliĢkin tutumları ile anne eğitim durumu 

arasında anlamlı bir fark var mıdır? 

 Lise öğrencilerinin beden eğitimi ve spora iliĢkin tutumları ile baba eğitim 

durumları arasında anlamlı bir fark var mıdır? 

1.3. AraĢtırmanın önemi 

Bu amaç doğrultusunda, Suriyeli sığınmacı çocukların Beden Eğitimi Dersine karĢı 

tutum sonuçları, araĢtırmada elde edilen verilerin öncelikle Bilimsel otoriteler, eğitim 

yöneticileri ve eğitim sistemi ile ilgili kiĢi ve kurumlar için yararlı ve önemli bir çalıĢma 

olacaktır. Yapılan çalıĢma literatüre bu kapsamda katkı sağlayacaktır. 

1.4. AraĢtırmanın Sınırlılıkları  

Bu araĢtırma, 2019 - 2020 Eğitim - Öğretim yılında Hatay ili Altınözü, Yayladağı 

ilçesinde örneklem grubunu oluĢturan 7 lisede 9,10,11ve 12 sınıfta eğitim gören 314 

öğrenci ile sınırlandırılmıĢtır. Bu çalıĢmada araĢtırmacı tarafından hazırlanan 11 sorudan 

oluĢan “KiĢisel Bilgi Formu” ile Güllü ve Güçlü tarafından 2009 yılında geliĢtirilen, 35 

maddeden oluĢan “Beden Eğitimi Dersi Tutum Ölçeğine” verilen cevaplar ile 

sınırlandırılmıĢtır. 

1.5. Sayıltılar  

ÇalıĢmaya katılan lise öğrencilerine düĢüncelerini tam ve doğru Ģekilde 

yansıtmalarının önemi anlatılmıĢ ve ölçekteki ifadelere öğrencilerin objektif olarak 

cevap verdikleri, Suriyeli öğrencilerin Türkçeyi okuma, yazma ve anlama düzeyinde 

oldukları varsayılmıĢtır. 

1.6. Tanımlar 

Yapılan bu araĢtırmada yer alan bazı kavramlar bu baĢlık altında toplanmıĢtır. 

Bu kavramlarla ilgili bilgilendirmeler Ģu Ģekildedir: 
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Beden Eğitimi: Bireyin fiziksel aktivitelerle beden ve ruh sağlığını koruma ve 

geliĢtirme sürecidir. 

Spor: Belirli kurallara bağlı ve birbirleriyle yarıĢma halinde olan bireyler tarafından 

yapılan fiziksel aktivitelerdir. 

Fiziksel Aktivite: Vücutta bulunan enerjinin harcanması için uygulanan hareketler 

dizisidir. 

Tutum Kavramı: Ġnsanın bir durumu, olayı, nesneyi olumlu veya olumsuz olarak 

değerlendirmede bulunmasıdır. 

Göç: KiĢilerin ya da insan topluluklarının zulüm, istihdam olanakları gibi çeĢitli 

nedenlerle bir bölgeden diğerine geçici veya kalıcı hareketidir (Hagen-Zanker, 2008). 

Geçici Koruma: „„Ülkesinden zorla ayrılmıĢ, geldiği ülkesine geri dönemeyen, 

ülkemizin sınırlarında bulunan yabancılara sağlanan korumayı ifade eder‟‟ ( Geçici 

Koruma Yönetmeliği, 2014). 

 

Geçici Koruma: (Temporary protection): “MenĢe ülkelerine dönemeyen üçüncü ülke 

kiĢilerinden kaynaklanan kitlesel bir akının meydana gelmesi ya da derhal meydana 

gelebilecek olması durumunda, özellikle söz konusu kiĢilerin diğer kiĢilerin yararına 

olarak, sığınma sisteminin etkin iĢleyiĢi üzerinde olumsuz etki yaratmadan sığınma 

sisteminin iĢletilememesi riski varsa, bu kiĢilere acil ve geçici koruma sağlamak 

amacıyla sağlanan istisnai özellikteki prosedür” (Çiçekli, 2009) olarak tanımlanıĢtır. 

Suriyeli Çocuk: Türkiye‟de geçici koruma statüsünde olup okula devam eden çocuk. 
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2.GENEL BĠLGĠLER 

2.1. Göç 

Günden güne değiĢen yapısıyla dinamik bir yapıya sahip olan göç; coğrafya, 

sosyoloji, sosyal hizmetler, eğitim, psikoloji, iktisat, tıp, hukuk, iletiĢim gibi çeĢitli 

disiplinler tarafından değerlendirilmeye açık ve tek bir tanıma ya da tek bir sebebe 

sığmayacak kadar fazla çeĢide sahiptir. Göç kavramını birçok bilim dalı kendi alanının 

bakıĢ açısıyla tanımlasa da bütün göç tanımlamalarında temel olan Ģey „yer 

değiĢtirme‟dir. (Dağdeviren, 2018; Yerli, 2018).  

Türk Dil Kurumu Sözlüğünde Göç, “ekonomik, toplumsal veya siyasi sebeplerle 

bireylerin veya toplulukların bir ülkeden baĢka bir ülkeye, bir yerleĢim yerinden baĢka 

bir yerleĢim yerine gitme iĢi, taĢınma, hicret, muhaceret” olarak belirtilmektedir. 

Göç insanların istemli ya da istemsiz bir Ģekilde yaĢadığı yeri terk edip baĢka bir 

yere gitmesi olarak da tanımlayabiliriz. Göçler ikiye ayrılır iç göçler ve dıĢ göçler 

Ģeklinde. Ġç göçler: Ġnsanların yaĢadığı ülke içerisinde bir yerden baĢka bir yere göç 

etmesidir. Ġç göçler genelde ekonomik amaçlı olmaktadır. Kırsal alanlardan Ģehirlere 

göç edilmektedir.  

DıĢ göçler: Ġnsanın yaĢadığı ülkeden baĢka bir ülkeye gitmesidir. DıĢ göçler iç 

göçlere göre daha çok hayatta kalma mücadelesi için yapılmaktadır. Ekonomik 

ihtiyaçların yanında siyasi, terör, hastalık, eğitim v.b nedenlerle insanlar göç etmektedir. 

Günümüzde ülkemizin maruz kaldığı göç sebebi ise Suriye‟de yaĢanan iç savaĢtan 

dolayı insanların canlarını kurtarmak için ülkemize gelmeleridir. 

2.2.Eğitim 

Eğitim genel anlamda insanın; zihinsel, bedensel ve duygusal olarak sahip 

olduğu becerilerini belirlenen hedefler doğrultusunda geliĢtirme sürecidir. Bilgi elde 

ederek davranıĢlarını geliĢtirmek yolunda atılan adımların hepsi eğitim sürecinin 

kapsamına girmektedir. 

Eğitim; bireylerin yaĢamlarını sürdürebilmeleri ve toplumda yer edinebilmeleri 

için edinilen bilgi, beceri ve anlayıĢ değiĢikliği olarak tanımlanır. Eğitim en kapsamlı 
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anlamda, insanların inançlarını ve yaĢamalarını kolaylaĢtıracak yolların elde 

edilmesinde etkili olan tüm süreçtir. Kısaca “istenilen davranıĢı geliĢtirme ve pekiĢtirme 

süreci” olarak da söylenir.  

KiĢi doğduğu andan itibaren sürekli yeni Ģeyler öğrenmeye devam etmektedir. 

Toplumun alıĢkanlıklarını, inançlarını, kurallarını akrabalık bağlarını öğrenir. Ġçinde 

bulunduğu topluma ait özgün değerlerini toplumla olan iletiĢimyle öğrenmektedir. 

Bulunduğu toplumun etkisiyle nelerin yapılması  gerektiğini ve nelerin yapılmaması 

gerektiğini öğrenir.(Dokuzoğlu,2018). 

Öğrenme insanın doğumundan baĢlayıp ölümüne kadar devam eder. 

Öğrenmenin ilk temelleri aile de baĢlar. Ġlk Ġstendik davranıĢlar anne ve babanın 

çabaları sonucu oluĢur. Daha sonra geliĢim devam ettikçe öğrenme kaynakları da 

artmaktadır. Ev ortamından çıkan çocuk okul, sosyal çevre, sportif alanlar, alıĢ veriĢ 

merkezi gibi toplu kullanım alanlarında öğrenmeyi gerçekleĢtirmeye devam eder. Bu 

alanlarda gerçekleĢen öğrenme olumlu veya olumsuz olabilir. 

 Eğitim ailede baĢladığı için genel anlamda ailenin eğitime karĢı tutumu çocuğun 

eğitimi ile doğru orantılı olmaktadır. Müzik ile uğraĢan bir ailede eğitim müzik üzerine, 

sporla uğraĢan ailede eğitim spor üzerine olacaktır. 

2.2.1. Eğitimin Önemi ve Amacı  

Eğitim insanoğlunun varoluĢundan itibaren süregelmektedir. Ġnsanların birlikte 

yaĢaması, fikirlerini paylaĢması birbirlerini kabullenmeleri ve en önemlisi beraber 

yaĢamaları için eğitim Ģarttır. Ġnsanoğlu hayatının her döneminde eğitilme gereği 

duymuĢtur.  

Eğitimin olduğu toplumlarda bilgi, sanat, müzik, sportif faaliyetler, demokrasi 

söz sahibidir fakat eğitimin olmadığı toplumlarda ise cehalet alıp baĢını gitmektedir. 

SavaĢlar, acılar maalesef hiç dinmemektedir. Eğitimin önemini fark eden toplumlar, 

gelecekleri için yani çocukları için eğitimi zorunlu hale getirmiĢlerdir(Sarıdede, 2018).  

Hayatla iliĢki kurmanın en önemli ilkesi eğitimdir. Hayatımızın her anında, her 

döneminde doğumdan ölüme kadar eğitim vardır. Ġnsanoğlu yeryüzüne geldiğinden 

itibaren merakı ve ihtiyaçlarını karĢılamak için sürekli araĢtırmak, öğrenmek istemiĢtir. 



9 

 

Bu insanoğlunun en önemli özelliğidir. Eğitimli kiĢi kendisine ailesine, çevresine, 

toplumuna katkı sağlar ve etrafına faydalı olur.  

Eğitimli kiĢiler olgun, doğru kararlar verebilen, kendisiyle ve etrafıyla barıĢık, 

bilgiyi araĢtıran, öğrenen, kendini geliĢtiren korkmayan, bilgilerini paylaĢan ve etrafına 

fayda sağlayan insanlardır. Eğitim sürekli devam eden bir süreçtir. Ġnsanoğlu doğadaki 

insanlardan, cadılılardan, yaĢamdan her Ģeyden bir Ģeyler öğrenir.  

Eğitim sayesinde yaĢadığımız çevreyi tanırız, doğru karar vermemizi sağlar. ĠĢte 

bu nedenle çocuklarımıza, gençlerimize eğitim vererek onları hayata en iyi Ģekilde 

hazırlamalıyız. Toplumu, ülkeyi, dünyamızı daha ileriye taĢımak için, zaman ayak 

uydurmak için eğitime en temelden baĢlamalıyız ve ömür boyu devam ettirmeliyiz.  

Eğitimin amacı; öğrencinin okulda öğrendiği, okuldan getirdiği bilgileri, 

becerileri okul dıĢında karĢılaĢtığı farklı durumlarda da kullanabilme seviyesine 

gelmesidir (Ulusoy 2004). Eğitimin en önemli amacı hayatı anlamak ve onu en doğru 

Ģekilde yorumlamak olmalıdır, karĢılaĢtığımız sorunlarla aldığımız eğitimle en güzel 

Ģekilde baĢa çıkmak, doğru tercihler yapabilmek olmalıdır(Sarıdede,2018).  

Bireyin eğitim hakkı psikolojik ve sosyolojik gerekçelerle ortaya konduktan 

sonra, bu hakkın hangi amaca göre kullanılacağı gündeme gelmektedir. Çünkü eğitim 

amaçsız yapılamaz. Hak olarak görülen bir sürecin mutlak bir hakkın hangi yönde ve 

nasıl kullanılacağı kavramını da içermesi söz konusu olacaktır. Hemen her toplumda 

devletin anayasal görevi olarak nitelendirilen eğitimin amaçları yasalarda ve eğitim 

programlarında gösterilmiĢtir.  

Yönetim biçimi ne olursa olsun, siyasal sistemi anayasal dayanağa sahip olan 

toplumlarda hiç bir eğitim etkinliği, o toplumun ulusal eğitim amaçlarına aykırı olarak 

yapılamaz (Aslan ve Aslan, Cansever, 2012). Türk Milli Eğitiminin, yasalara göre 

amaçlarının neler olduğu, Ģu Ģekilde belirlenmiĢtir:  

“Türk Milletinin bütün fertlerini,  

 Atatürk inkılâplarına ve Anayasanın baĢlangıcında ifadesini bulan Türk 

milliyetçiliğine bağlı; Türk Milletinin milli, ahlaki, insani, manevi ve kültürel 

değerlerini benimseyen, koruyan ve geliĢtiren; ailesini, vatanını, milletini seven 

ve daima yüceltmeye çalıĢan; insan haklarına ve Anayasanın baĢlangıcındaki 
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temel ilkelere dayanan milli, demokratik, laik, sosyal bir hukuk devleti olan 

Türkiye Cumhuriyeti‟ne karĢı görev ve sorumluluklarını bilen ve bunları 

davranıĢ haline getirmiĢ yurttaĢlar olarak yetiĢtirmek,  

 Beden, zihin, ahlak, ruh ve duygu bakımlarından dengeli ve sağlıklı Ģekilde 

geliĢmiĢ bir kiĢiliğe ve karaktere, hür ve bilimsel düĢünme gücüne, geniĢ bir 

dünya görüĢüne sahip, insan haklarına saygılı, kiĢilik ve teĢebbüse değer veren, 

topluma karĢı sorumluluk duyan; yapıcı, yaratıcı ve verimli kiĢiler olarak 

yetiĢtirmek,  

 Ġlgi, istidat ve kabiliyetlerini geliĢtirerek gerekli bilgi, beceri, davranıĢlar ve 

birlikte iĢ görme alıĢkanlığı kazandırmak suretiyle hayata hazırlamak ve onların, 

kendilerini mutlu kılacak ve toplumun mutluluğuna katkıda bulunacak bir 

meslek sahibi olmalarını sağlamak” (MEB, 2020). 

Eğitimin genel ve ulusal olarak topluma yönelik amaçlarının yanında bireyleri 

günümüz ve gelecekteki yaĢamına hazırlayacak amaçları ise Ģöyle özetlenebilir: 

 Eğitim, kiĢilerin duygu ve düĢüncelerini, sorunlarını, gereksinimlerini 

anlatabilmeleri için bireylere iletiĢim yeterliliği kazandırmalı. 

 Eğitim, kiĢilere toplumsal yapının gerektirdiği gibi “birey olma” ve “iĢbirliği 

yapma” bilincini kazandırmalı (BaĢaran, 1983). 

Kısaca, eğitim bireyde, iĢbirliği, öğrenme ve araĢtırma, sağlıklı yaĢama ve 

üretim yeterliği kazandırma iĢlevlerini gerçekleĢtirirken genel olarak da kiĢilere ait, 

evrensel amaçlardan hareket eder (VarıĢ, 1981). 

2.2.2. Suriyeli Çocuklar ve Suriyeli Çocukların Eğitimi 

Göç hareketlerinden en çok etkilenen kısım Ģüphesiz çocuklardır. Bir toplumu 

oluĢturan halkaların en savunmasız halkasını oluĢturan çocuklar, kendi ülkelerinden 

baĢka bir yere göç etmeleri durumunda ihtiyaç duydukları ilgi, destek ve korunma 

gereksinimi daha fazladır (Crépeau, 2013).  

Çocukluk insan ömründe kiĢilik geliĢimi ve birçok öğrenme için kritik 

dönemdir. Çocuklukta yaĢanılan birçok deneyim ileriki hayat için bir hazırlık olmasının 

yanı sıra geleceği etkileyen ve inĢa eden bir süreçtir. Böylesine kritik bir dönemde 
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çocuğun yaĢadığı topraklardan ve kültüründen ayrılıp yer değiĢtirmesi, farklı dil, kültür 

ve deneyimlerle karĢı karĢıya kalması travma tik bir durumdur. Eğitimin önemine 

karĢılık tehlike anında ilk terkedilen ve ara verilen alan olması önemli bir sorundur. 

Oysa eğitim çocuğun geleceği olmasının yanı sıra hayatı normalleĢtirme sürecine katkı 

sağlamaktadır(Gültutan,2019). 

Uluslararası kanuna göre Türkiye geçici veya kalıcı olarak kendi sınırlarında 

bulunan tüm yabancıların insani haklarını korumak ve sağlamak durumundadır. Söz 

konusu çocuklar olunca ise, BM çocuk hakları sözleĢmesini imzalayan ve onaylayan 

ülkelerin, sözleĢme içinde bulunan hakları  ülkelerindeki tüm çocuklara tanımak ve bu 

hakları güvence altına alma, koruma ve insani yardım yapma sorumlulukları vardır 

(UNICEF, 2020). 

Çocukların eğitimi siyasi, politik v.s hepsinin üstündedir. Çocuğun rengi, 

cinsiyeti, ırkı, dini yoktur. Çocuk hangi toplumdan olursa olsun, insandır. Bu nedenle 

çocukların eğitimi ihmal edilmemesi gereken bir husustur önem arz etmektedir. Okullar, 

çocukların sadece bilgiye ulaĢabildikleri fiziksel ortamlar değil, sosyalleĢme, 

bütünleĢme ve güvenlik gibi ihtiyaçlarının da karĢılandığı yerler olması nedeniyle göçle 

beraber ortaya çıkan ihtiyaçlar içinde göçle gelen çocukların eğitimi, temel 

ihtiyaçlardan biri olarak ele alınmalıdır(Sakız, 2016). 

Suriyeli çocukların eğitimi uzun zamandır gerek kamp içinde, kamp dıĢında ya 

da geçici eğitim merkezleri, devlet okulları, Suriyeli eğitimci dernek ve vakıfların açtığı 

okullar vasıtasıyla verilmekteydi. 2014‟ten itibaren Suriyeli öğrenciler anadillerinde 

eğitim alma imkanı buldukları GEM‟lere veya devlet okullarında okuma hakkına 

sahiptiler. 2016 yılından itibaren Suriyeli öğrencilerin Türk eğitim sistemine dahil 

edilmesine karar verilmiĢ, GEM‟ler kapatılma sürecine girmiĢ ve 2019 itibariyle 

GEM‟lerin tamamen kapatılması amaçlanmıĢtır.  

Eğitim dönemindeki Suriyeli nüfusun dereceli bir Ģekilde Millî Eğitim 

Bakanlığına bağlı  okullara kayıtlarının yapılması devam etmektedir(MEB, 2018). 

Suriyeli çocuklar eğitimlerine Türk öğrenciler gibi okullarda eğitimlerine devam 

etmektedirler.  Gemlerde verilen Türkçe eğitiminin yetersiz olması nedeniyle okullarda 

Suriyeli öğrencilere yönelik uyum sınıfları oluĢturulmuĢtur. Okullarda yapılan Türkçe 
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yeterlilik sınavlarından 60 puan altında alan öğrenciler bu sınıflara alınmaktadır ve 

Türkçe konuĢma ve yazma becerilerini geliĢtirmeleri için yoğun bir sekil de Türkçe 

öğreticileri tarafından ders verilmektedir. 

Uyum sınıflarında Türkçe derslerinin yanında Suriyeli öğrencilerin kiĢisel ve 

sosyal geliĢimlerini desteklemek amacıyla resim, müzik ve beden eğitimi dersi 

verilmektedir. Bir yıl uyum sınıflarında öğrenim gören öğrenciler yapılan yeterlilik 

sınavında baĢarılı olduğu takdirde normal sınıflara alınmaktadırlar. 

2.3. Beden Eğitimi 

Beden eğitimi insanoğlunun var oluĢuyla ortaya çıkmıĢtır. Hayatın vazgeçilmez 

insanoğlunun bütünleĢik bir parçasıdır. Ġnsanın yürümesi, koĢması, atlaması, evde, 

iĢyerinde hareket etmesi beden eğitimine girmektedir. Beden eğitimiyle ilgili baĢka bir 

tanımda ise eğitimin çok önemli bir öğesi olup fiziksel aktivitelerle bireyin (fiziksel, 

zihinsel, duyuĢsal ve sosyal) bir bütün olarak geliĢimini hedefleyen bir aktivitelerdir  

(Bucher, 1983).  

Beden eğitiminin birçok tanımı bulunmaktadır. En yaygın tanımıyla Beden 

eğitimi kiĢinin kendisini bedenen, ruhen ve fikren iyi hissetmesi için bir dizi hareketler 

yapması olarak tanımlanır.  Beden eğitimi, bireyin bedensel ve psikolojik ve fiziksel 

sağlığının korumak için, bireyin özelliklerine ve çevre koĢullarına bağlı olarak farklılık 

gösteren jimnastik, oyun v.b sporla ilgili alıĢtırma gibi çalıĢmaların bütününü içeren 

geniĢ çaplı bir etkinlik olarak ifade edilmiĢtir (Ġnal, 2003). 

BaĢka bir tanımlamaya göre beden eğitimi, kiĢinin bir bütün olarak bedensel, ruhsal, 

sosyal geliĢimini karĢılamak, kiĢiyi günlük hayata hazırlamak, milli duyguları arttırmak 

amacıyla uygulanan, belirli tekniklere bağlı olarak yapılan çalıĢmaların tümü Ģeklinde 

açıklanabilir. Bu yönden beden eğitimi, kiĢinin psikomotor hareketliliği ile birlikte 

fiziksel, biliĢsel beceri ve sosyal fayda sağladığı aktivitelerdir(Lumpkin, 2005). 

Çelik ve Pulur‟a (2011) göre Beden eğitimi, bireyin fiziksel ve sosyal yönden 

geliĢimini sağlamakla birlikte aynı anda beden eğitimi için bir arada bulunan bireylerin 

sosyalleĢmelerinede katkı sağlamaktadır. Bu durum beden eğitiminin eğitime 

tamamlayıcı görev üstlenmesine katkıda bulunmaktadır. 
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Beden eğitiminin sözcük olarak ortaya çıkması ve kavramsallaĢmasının tarihi 

çok gerilere kadar gitmektedir. Eski Yunan eğitim ideali “kalokagathia” da yer alan 

“cimnastik” kavramına kadar uzanmaktadır. Eski Yunanda eğitimin özünü oluĢturan 

“kalokagathia” (hem iyi, hem güzel insan olma) ideali ahlaksal ve fiziksel bir idealdi. 

“Kalos” (güzel) insanın fiziksel güzelliğine, “agothos (iyi) ise insanın ahlak yanını 

vurgulardı. Böylece iyi bir adamdan, baĢarılı bir adam olması da beklenirdi. Eski 

Yunanlı felsefeciler insanların sahip oldukları fiziksel güzelliğin, gücün ve sağlığın, 

ahlaksal erdemlerden ayrılamayacağını ve bunların fiziksel aktivitelerle güdülendiğinde 

“mükemmel insan”ın yaratılabileceği düĢüncesinde birleĢirlerdi (Özsu ve Nuriye‟den 

akt. Demirci 2008). 

2.4. Spor 

“Spor sözcüğü Latince‟de „disportare ve desport‟ kelimelerinden türetilmiĢtir ve 

„dağıtmak, birbirinden ayırmak‟ anlamlarına gelmektedir. AraĢtırmacılar kelimenin ilk 

hecesinin 17. yüzyıldan itibaren değiĢtirilerek „sport‟ biçimine dönüĢtüğünü 

savunmuĢlardır.”(Heper, 2012). 

Ayrıca spor, “bir amaca yönlendirilmiĢ, katılımcı ve yarıĢmaya dayanan, belirli 

kuralları olan, bireyin organizmasının fiziksel, sosyal ve düĢünsel olarak katıldığı 

verimsel bir etkinliktir” Ģeklinde tanımlanmaktadır (Konukman ve Sezen, 1998). Diğer 

bir tanımlamada ise spor: “Belirli kurallar altında araçlı veya araçsız, ferdi olarak veya 

grupla, boĢ zaman veya tüm zamanını alacak Ģekilde meslekleĢtirerek yaptığı, 

sosyalleĢtirici, ruh ve fiziği geliĢtiren rekabetçi, dayanıĢmacı ve kültürel bir kavram” 

olarak ortaya çıkmaktadır (Bompa, 1998).  

Spor, “KiĢinin, organik ve ruhsal sağlığını geliĢtiren, toplumsal davranıĢlarını 

tertip etmek, psikomotor ve biliĢsel seviyeyi belirli bir seviyeye getiren pedagojik, 

bilimsel, ve toplumsal bir olgudur” (Ölmez, 2010). Spor en az iki kiĢiyle karĢılıklı 

olarak yapılan içinde kazanma kaybetme unsurları bulunan kurallı bir etkinliktir. 

Spor geçmiĢten günümüze kadar insanoğlunun yaĢamının hep bir parçası 

olmuĢtur. Ġlk zamanlarda spor insanlardan ve hayvanlardan korunma ve yaĢamını 

devam ettirebilmek amacıyla yapılmıĢtır. Daha sonra geliĢerek istemli ve kurallı bir hal 
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alarak kitleler arası bir etkinliğe dönüĢmüĢtür. Çağımızda spor tüm insanların önemle 

ilgilendiği bir alan olmuĢtur. Spor özellikle sonsuz enerji ile dolu olan gençlerin ilgi 

alanı olmaktadır. Spor insanların paylaĢmasını, yardımlaĢmasını, birbirlerine karĢı 

hoĢgörülü ve saygılı olmalarına katkı sağlamaktadır. 

2.4.1. Beden Eğitimi Sporun Önemi ve Faydaları 

Yağcı‟ya göre beden eğitimi, fiziksel aktivite alıĢkanlığı kazandırmanın yanı sıra 

psikolojik ve toplumsal açıdan da bireyin davranıĢlarını eğitir. Yani beden eğitimi 

sayesinde yasalara ve toplumsal kurallara uyum sağlamayı, doğru ve güzel davranıĢları 

takdir etmeyi, baĢarısızlık durumunda bunu kabullenmesiyle birlikte nedenlerini de 

araĢtırmayı bilen bireyler yetiĢtirilir (Yağcı, 2012). 

Fiziksel aktivitenin bireye sağlık açısından katkısı bilimsel çalıĢmalarla 

ispatlanmıĢtır. Bu katkıyı Dünya Sağlık Örgütü (WHO) da belirtilmektedir. WHO‟nun 

açıklamalarına göre 5 - 17 yaĢ arasındaki çocukların kas ve kemik dokularının güç 

kazanması için haftada minimum iki defa yüksek tempolu minimum 60 dakikalık sportif 

aktivite yapmaları gerekiyor. Yapılan araĢtırmalar aerobik egzersizin vücut yağ 

oranında ve vücut ağırlığında olumlu yönde etki ettiğini göstermiĢtir (GümüĢdağ ve 

Kartal, 2017). Bu açıklamalara rağmen gençlerin fiziksel aktiviteye dahil olmadığı 

söylenmektedir. Ancak ilerleyen zamanlarda ortaya çıkacak hastalıkların önlenmesi 

yönünden  aktivitenin ne kadar gerekli olduğu  gerçektir (Türkiye Halk Sağlığı Kurumu, 

2014).  

Beden eğitimi ve sporun faydalarını Ģu Ģekilde sıralayabiliriz (Aracı, 2004): 

 Eğitim bireyin bütünsel geliĢimiyle ilgilenir, beden eğitimin ise bireyin hem 

fiziksel hem de zihinsel geliĢimine katkıda bulunur.  

 Eğitim ve beden eğitimi birbirini tamamlayan bir bütündür ve ayrılamaz. Beden 

eğitiminin amaçları eğitimin genel amaçlarının gerçekleĢmesine katkı 

sağlamaktadır. 

 Büyüme, geliĢme ve olgunlaĢmanın kaynağını beden eğitimi ve spor faaliyetleri 

oluĢturmaktadır. 

 Bireyin fiziksel olarak büyüme ve geliĢimi daha fazla büyük kasların 

kullanıldığı fiziksel aktivitelerle sağlanmaktadır. 



15 

 

 BoĢ zamanı değerlendirme aktivitesi olarak da yapılması mümkündür. 

 Bireyin kendisini çevresine karĢı ifade edebilmesine ve yaratıcılığının geliĢimi 

için imkan sağlamaktadır. 

 Bireyin kültürel olarak geliĢimine olumlu yönde etki etmektedir. 

 Bireylerin zihinsel olarak daha üst seviyelere gelmesine olumlu yönde katkı 

sağlamaktadır. 

 Bireyde öfke, kızgınlık, heyecan gibi duygularını kontrol etmesini sağlar. 

 Bireyin kiĢilik geliĢimine ve karakterinin oluĢmasına katkı sağlamaktadır. 

 Bireyin koordinasyon geliĢimine katkı sağlamaktadır. 

 Bireyin psikomotor yetilerinin daha iyi seviyelere gelmesine katkı sunmaktadır. 

 Bireyin sağlıklı yaĢamasını sağlar ve kötü alıĢkanlıklarının oluĢmasını engeller. 

 Bireyin demokrasi bilincinin geliĢmesini ve adil olmasına katkı sağlar. 

 Bireyin daha kaliteli bir yaĢam için fiziksel aktivitelere ihtiyacı vardır. Bu 

bağlamda kiĢinin birincil gereksinimleri harekettir. Beden eğitimi ve spor 

etkinlikleri de de kiĢinin ihtiyaçlarının temelinde yer almaktadır. 

2.5. Beden Eğitimi ve Spor Dersi  

Eğitim insanın yaĢam doğası ile bütünleĢmiĢ bir iliĢkiye sahip olduğunu, eğitimin 

insanların yeryüzüne geldiğinden bu yana söz konusu olan bir süreç olduğunu görüyoruz. 

Ġnsanların gereksinimlerine göre eğitimin niceliği, niteliği, biçimi, Ģekli ve süresi 

değiĢmektedir(Kıncal, 2004).  

Beden eğitimi ve spor dersinin amacı öğrencilerin, hayatları süresince öğrendikleri 

hareketleri, becerileri uygulayarak aktif ve sağlıklı bir yaĢam sürdürebilmelerini sağlamaktır. 

Beden eğitimi ve spor dersi anaokulundan baĢlayarak eğitim hayatının sonuna kadar devam 

etmektedir.  

Öğrencilerin zihinsel, fiziksel, duygusal ve sosyal yönden geliĢimlerine büyük katkı 

sağlamaktadır. Okul öncesinde çocukların öz- yönetim becerilerinin geliĢmesi amaçlanmaktadır. 

Ortaöğretimde ise daha çok öğrencilerin takım, bireysel, doğa, raket, su sporları gibi farklı spor 

dallarında temel becerileri öğretmek ve geliĢtirilmek hedeflenmektedir.  

Beden eğitimi ve spor dersi Mili Eğitim Bakanlığı‟na bağlı okulların ilk 4 

yılında 2 saat, 5, 6, 7 ve 8. sınıflarında 2 saat liselerde de 2 ders saati olarak  
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okutulmaktadır. Okuldaki ders saatleri dıĢında kalan zamanlarda ders dıĢı çalıĢma 

programı çerçevesinde, eğlenceli rekreasyon amaçlı serbest zamanların 

değerlendirilmesinde, Ģenlikler çerçevesinde sınıflar arası müsabakalar ve okullar arası 

faaliyetler olarak ele alındığı da görülmektedir (MEB, 2020).  

Türkiye Cumhuriyeti Anayasası‟nın 58. Maddesi; “Devlet, gençleri alkol 

düĢkünlüğünden, uyuĢturucu maddelerden, suçluluk, kumar vb. kötü alıĢkanlıklardan ve 

cehaletten korumak için gerekli tedbirleri alır.” 59. Madde ise; “Devlet, her yaĢtaki Türk 

vatandaĢlarının beden ve ruh sağlığını geliĢtirecek tedbirleri alır, sporun kitlelere 

yayılmasını teĢvik eder. Devlet, baĢarılı sporcuyu korur” der. Bu nedenle, devletin 

önemli görevleri arasında beden eğitimi ve sporun toplumun farklı kesimlerinde 

yapılabilmesi yer almaktadır. Beden eğitimi ve sporun topluma yayılması için gerekli 

planlamaların yapılması ve kaynakların eĢit Ģekilde dağıtılması esas alınmalı beden 

eğitimi ve spor toplumdaki tüm bireylere yönelik olmalıdır (MEB, 2018). 

Adams tarafından oluĢturulmuĢ olan beden eğitimi ve spor dersinin faydaları 

olarak değerlendirilen ilkelere aĢağıda belirtilen Ģekilde sıralayabiliriz: 

 Beden eğitimi içerisinde zihinsel ve bedensel eğitimin bütününü barındıran bir 

felsefeye sahiptir. 

 Genel eğitim içerisinde yer alan beden eğitimi, genel etimin amaçlarına uygun 

bir Ģekilde katkı sağlayarak genel eğitim ile ayrılmaz bir bütün halindedir. 

 Fiziksel aktiviteler bireylerin fiziksel geliĢimi açısından oldukça önemlidir ve 

beden eğitimi bu açıdan bireylerin geliĢim ve büyüme sürecinde oldukça etkili 

faydalara sahiptir. 

 BoĢ zamanları değerlendirmede beden eğitimi büyük katkılar sağlamaktadır. 

 Beden eğitimi bireylerin yaratıcılıklarını geliĢtirmesinde, duygularını 

tanımlayarak onları ifade edebilmelerinde oldukça etkilidir. 

 Kültürel açıdan bireylerin geliĢimine katkıda bulunan beden eğitimi bireylere 

estetik bakıĢ açısı kazandırmaktadır, ÇeĢitli duyguların tanımlanmasına katkıda 

bulunduğu gibi beden eğitimi, içerisinde yer alan faaliyetler aracılığı ile 

duyguların kontrolüne de katkı sağlamaktadır. 
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 Beden eğitimi bireylerin gruplar arası etkileĢiminde etkili olarak bir uyum 

sağlamayın öğretir. Böylece beden eğitimi bireylerin toplumsal uyumuna, 

kiĢiliklerine ve karakterlerine olumlu yönde katkılar sağlar. 

 Bireylerin daha sağlıklı olmasını sağlayan beden eğitimi, onların bu sağlığı 

sürdürmeleri için gereken alıĢkanlığı da aĢılamaktadır. 

 Beden eğitimi içerisinde barındırdığı aktiviteler ile bireylere hem bedenlerini 

hem de zihinlerini kullanmayı öğreterek zihinsel geliĢime büyük katkı sağlar. 

 Beden eğitimi dersi içerisindeki sınıf etkinlik planlamaları ve yürütülmesi sınıf 

içerisindeki tüm bireylerin katılımı ile gerçekleĢmekte ve bu durum bireylerde 

demokrasi duygusunu geliĢtirmektedir. 

 Beden eğitimi genel anlamda incelendiğinde çeĢitli disiplinlerden destek 

alınarak ders içeriklerinin oluĢturulduğu görülmektedir ki bu disiplinler 

psikoloji, sosyoloji ve biyoloji Ģeklinde belirtilebilir. 

 Fiziksel aktiviteler genelde en temel ihtiyaçlarımızı karĢılayabilmek amacıyla 

oldukça önemlidir. Bu açıdan bakıldığında beden eğitimi bu temel ihtiyacı 

karĢılayan ve geliĢtiren bir yapıya sahiptir. 

 Günümüz toplumsal yaĢamın hareket kısıtlayıcılığına karĢı beden eğitimi 

bireylerin daha hareketli olmalarına katkıda bulunarak hareketsiz yaĢamın çeĢitli 

sorunlarını önlemektedir. (Gülay, 2008). 

2.5.1.Beden Eğitimi ve Spor Dersinin Bireyin GeliĢimi Üzerindeki Etkileri 

Beden eğitimi ve spor kiĢinin geliĢimine katkısı en fazla olan alanlardan biridir. 

Bireyi hem bedensel hem psikolojik hem zihinsel yönden geliĢtirir. Ġnsanın geliĢmesi 

demek insanın anlaması, öğrenmesi, insanlarla sosyal iliĢkiler kurması konuĢması vb. 

özellikleri içine alır. GeliĢim dönemleri insanlar için aynı olsa da her insanda farklılıklar 

gösterir. GeliĢim dönem dönem farklılaĢabilir. 

Beden eğitiminin, bireyin fiziksel ve ruhsal eğitimini olumlu yönde 

etkilemesinin yanı sıra, kiĢinin beden eğitimi ve spor faaliyetlerine katılarak kendini 

tanıması ve geliĢtirmesine, sosyal açıdan da toplumsal hayatta kendini 

gerçekleĢtirmesine yardımcı olması gibi etkileri söz konusudur. (Yetim, 2011). Bu 



18 

 

bağlamda fiziksel etkinlikler Ġnsanın geliĢimine etkileri, fiziksel, biliĢsel ve psiko-sosyal 

alanları ile incelenebilir. 

2.5.1.1. Beden Eğitimi ve Sporun Fiziksel GeliĢime Etkisi 

Bireyin fiziksel geliĢimini sağlamanın en etkili yolu aktivitelerdir. Beden 

terbiyesi faaliyetleri sürekli gerçekleĢtirildiğinde, metabolizmanın bedensel elveriĢliliği 

ve sağlamlığını bu bağlamda diğer uzuvlarının iĢlevlerini iyileĢtirir. Bu Ģekilde 

metabolizmanın farklılaĢan Ģartlara daha basit bütünleĢme gerçekleĢtirmesi ve stresle 

baĢ etme gücünü arttırır (Aracı, 2001).  

Beden eğitimi ve spor faaliyetleri küçüklerin bedenlerinin daha güçlü 

büyümesine etki etmesiyle beraber küçüklerin güçlü bir bedensel olguya sahip 

olmasında ciddi bir yere sahiptir. Vücudun boyunun artması ve kilonun çoğalmasıyla 

beraber vücudun bütün organlarının güçlenmesine bedensel iyileĢtirme kapsar. KiĢilerin 

bedensel tekamüllerine faydalı olmak sadece beden eğitimine ait bir hedeftir (Gökmen 

ve arkadaĢları, 1995). 

Okullarda öğrencilerin fiziksel geliĢimleri beden eğitimi ve spor, oyun 

dersleriyle sağlanmaktadır. Beden geliĢimi fiziksel aktivitelere bağlıdır. Egzersizler 

sonucunda meydana gelen değiĢimleri gözlem yoluyla da tespit etmek mümkündür 

(Açak, 2006). Hareket, insanların yapısında vardır bu doğuĢtan gelir. Bireyler 

hareketleri kaslar ve kemikler yardımıyla gerçekleĢtirir. 

Heideman ve diğerleri (2013)‟nin yaptığı çalıĢmada çocukların beden eğitimi ve 

spora katılımının kemik sağlığını koruduğu ve  kemikleri geliĢtirdiği  tespit edilmiĢtir. 

Uygulanan fiziksel hareketler ile birey çeĢitli beceriler kazanmasının yanı sıra var olan 

becerilerinin de geliĢimini sağlamaktadır. Özellikle günümüzde hareketsiz yaĢama bağlı 

olarak artan obezite ile mücadele edilmesi, yaĢanan fiziksel sakatlıkların tedavisi ve 

özellikle kalp ve dolasım sisteminde görülebilecek rahatsızlıklar yine beden eğitimi ve 

spor etkinliklerine katılımla giderilmesi sağlanmaktadır. (Erkal ve ark., 1998; Yanık, 

2015). 

 Bu açıklamalar doğrultusunda beden eğitimi ve spor bireylerin kemik, kas 

geliĢimini sağlayıp sağlıklı ve kaliteli bir hayat sürmesini sağlamaktadır. 
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2.5.1.2. Beden Eğitimi ve Sporun BiliĢsel GeliĢim Üzerine Etkisi 

BiliĢ, kiĢilerin dünyayı öğrenmesi ve onu anlamasını içeren biliĢsel faaliyetler 

anlamına gelmektedir. BiliĢ kelimesi hemen hemen düĢünme ile eĢ anlamlıdır 

(Woolfolk, 1993; Morgan, 1975). BiliĢsel geliĢim; doğumdan eriĢkinliğe kadar, bireyin 

çevreyi, dıĢ dünyayı anlama yoluyla karmaĢık hale getirme Ģeklidir(Senemoğlu, 1997). 

Piaget'e göre her insan-canlı dünyaya aĢağıdaki yeteneklerle gelir: 

 ġemalar oluĢturma 

 Uyum sağlama 

 Organize etme 

 UzlaĢma.” (Yanık, 2015) 

Buradan yola çıkılarak; öğrencilerin katıldığı beden eğitimi dersi ve spor faaliyetleri 

uygulama süreci içerisinde bulunan hareketleri düĢünme,  algılama, depolama, rol alma, 

karar verme, problem çözme gibi çeĢitli biliĢĢel becerileri kazanmaları sağlanmaktadır 

(Demirci 2008). Bedensel aktiviteler ise bireyin biliĢsel kapasitesini ortaya çıkarmak 

için önemli bir faktördür (Açak, 2006). Aktiviteler yardımıyla birey, sağlıklı yaĢamanın 

yollarını öğrenir, egzersizlerinin önemini kavrar. Bunlar ise biliĢsel geliĢimin birer 

ürünü olarak tezahür eder. Daha sonra bu bilgilerin birikerek çoğalması  ile etkinliklerin 

yeni anlam kazanmasıyla bireylerin daha rahat bir hayat sürdürmesini 

sağlamaktadır(Aracı, 2001). 

2.5.1.3. Beden Eğitimi  ve Sporun Psiko-Sosyal GeliĢim Üzerine Etkisi 

Sosyal etkileĢim yoluyla kazanılan deneyimler, kiĢilerin çevrelerini 

kavrayıĢlarını ve kendilerini ifade ediĢ biçimlerini Ģekillendirerek duygularının da 

düzenlenmesini sağlar. Böylece, toplum tarafından kabul gören davranıĢ, tutum ve 

değerler kazanılır, kısacası sosyal geliĢim hız kazanır. SosyalleĢme ve duyguların ifade 

ediliĢi ile ilgili geliĢimsel süreçte büyüme, sinir sistemi, biliĢsel geliĢim, sosyal ve 

kültürel etkiler de önemli rol oynar. Bu nedenle çok boyutlu bu iki geliĢim alanı 

duygusal geliĢim ve sosyal geliĢim, sosyo-duygusal geliĢim olarak ele alınır. Bu açıdan 

bakıldığında sosyo-duygusal geliĢim; tüm olumlu ve olumsuz duyguların 

deneyimlenmesini, ifade edilmesini ve yönetilmesini, insanlarla yakın ve doyum 
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sağlayıcı iliĢkiler geliĢtirilmesini, çevreyi aktif olarak keĢfetmeyi ve öğrenmeyi kapsar 

(Köksal Akyol, 2017). 

Psikolojinin alanlarından biri olan geliĢim psikolojisinde, insan geliĢiminin 

sadece bir alanda değil, birçok alanda bir bütün halinde olduğu, olumlu ya da olumsuz 

bu alanların birbirlerini etkiledikleri belirtilmiĢtir. GeliĢim alanlarını bir bütün içerisinde 

değerlendirecek olursak, sportif faaliyetlerin sadece bedensel geliĢim için yapıldığını 

düĢünmek yanlıĢ olacaktır (Demirci, 2018). 

Beden eğitimi ve spor insanın kavrama yeteneğini de geliĢtirmektedir. American 

College of Sports Medicine (ACSM) tarafından yapılan bir çalıĢmada düzenli olarak 

spor yapan çocukların sözel ve sayısal testlerde olumlu olumlu yönde geliĢim 

gösterdikleri kesin olarak belirlenmiĢtir (Colcombe and Kramer, 2003). Ayrıca bu 

aktiviteler ilerleyen yaĢlarda kavrama yeteneğinin azalmasında engel olmaktadır (Yaffe 

ve ark., 2009). 

AraĢtırma sonuçlarına göre ders çalıĢmasının yanında sosyal faaliyetlere katılan 

çocukların, sadece ders çalıĢan çocuklara oranla daha baĢarılı ve mental olarak daha 

rahat oldukları sonucuna ulaĢılmıĢtır (Serbes ve ark, 2006; ġenduran ve Amman, 2006). 

Çocukların yalnızca akademik olarak baĢarılı olmaları değil, aynı zamanda mental 

olarak da sağlıklı bireyler olması için sportif etkinliklerin, normal akademik 

çalıĢmaların içerisine eklenmesi gerekmektedir (Yıldırım, 2018). Ġnsanlar, spor yoluyla 

toplum kurallarını, gelenek ve görenekleri, iyi ve kötü kavramlarını, doğruyu ve yanlıĢı 

aynı zamanda spor kuralları ile de hayatlarını ve kendilerini disipline etmeyi 

öğrenebilmektedirler (Hazar, 1996).  

Spor geçmiĢten günümüze bir ahlak ve kültürü aktarma görevi üstlenmiĢtir. Spor 

bireylerde irade kontrolünü, baĢarma azmini, geliĢtirerek, saldırgan yıkıcı tahammül 

edilemeyen dürtülerini kontrol altına almalarına ve olumlu bir kiĢilik kazanmalarına etki 

etmektedir (Bauman, 1994). 

2.6. Tutum 

Ġnsanoğlu nesnelere olaylara evrendeki varlıklara farklı farklı davranıĢ 

sergilemektedir. Ġki insan aynı olay karĢısında iki farklı tepki göstermektedir. Birisi 
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olumlu tepki verirken diğeri olumsuz tepkiler sergileyebilmektedir. Bu davranıĢ 

tutumları oluĢturmaktadır.  

Tutum: Ġnsanın bir durum karĢısında olumlu veya olumsuz tepki verme 

sürecidir. Tutum sözcüğünü ilk olarak H.Spencer 1862 yılında bireyin zihinsel durumu 

Ģeklinde kullanmıĢtır(Erden,2017). Tutumu ilk olarak tanımlayan 1862‟de Herbert 

Spencer‟dir. Herbert Spencer ise kiĢinin zihinsel durumunu ifade etmesiyle baĢlamıĢtır. 

Daha sonra Lange tutumu bu tanıma yakın bir biçimde tanımlamıĢtır. 

Bugün ise sosyologlar ve psikologlar tarafından üzerinde durulan önemli bir 

temadır.(Güllü ve Güçlü, 2009).Tutumun insan iliĢkilerinde olduğu kadar öğretimde 

birçok tanımı yapılmıĢtır. Bu tanımlardan bir kaçı Ģu Ģekildedir;  

Tutum bir nesneye karĢı olumlu veya olumsuz olarak değerlendirmedir. Daha 

genel anlamda tutum, “bireyin kendine ya da çevresindeki herhangi bir nesne, toplumsa 

konu, ya da olaya karĢı deneyim, motivasyon ve bilgilerine dayanarak örgütlediği 

zihinsel, duygusal ve davranıĢsal bir tepki ön eğilimidir.” (Yağcı, 2012). 

Tutum kiĢinin nesneyle ilgili duygu, düĢünce ve davranıĢlara yön veren güç 

olarak tanımlanabilir (KağıtçıbaĢı, 2006). Tutum, kiĢiye atfedilen ve kiĢinin psikolojik 

olarak nesne ile alakalı veya bir kiĢiye karĢı düĢünce, duygu, davranıĢ, eğilim ve 

tavırlarını tertipli bir Ģekilde oluĢturan bir yaklaĢım olarak ifade edilmektedir (Sönmez, 

1990). 

Tutumu, “Bir fikir, nesne ya da insana iliĢkin olumlu veya olumsuz yönde 

oluĢan tepki gösterme eğiliminin duygusal düzeyidir Ģeklinde tanımlamak 

mümkündür.”(Alparslan,2008). Diğer bir ifadeyle tutum, “Bireyi belli insanlar, 

nesneler, semboller, durumlar karĢısında belli davranıĢlar göstermeye iten öğrenilmiĢ 

eğilimler olarak tanımlanmaktadır.”(BaĢer,2009) “Tutumlar insanların gösterdikleri 

davranıĢ ve tavırlarını biçimlendiren duyuĢsal etmenlerin tamamıdır. Bu açıdan tutumlar 

kiĢilerin davranıĢının Ģiddetini, yönünü etkilemektedir. Son zamanlarda eğitim 

çevresinde yapılan araĢtırmalar; öğrencilerin derse, konuya, materyale ve öğretmene 

iliĢkin meydana getirdikleri tutumların ders baĢarısını veya baĢarısızlığını etkilediğini 

bulmuĢtur.”(Hünük, 2006) “Farklı ilmî alanlarda tutumla alakalı çalıĢmalar uzun seneler 
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boyunca yapılmakla beraber, tutum ile alakalı yapılan çalıĢmalar halen sıcaklığını 

korumaktadır.”(Güllü ve Güçlü, 2009) 

Tutumlar, “Ġnsanların bir durum olay ya da olgu karĢısında ortaya koyması 

beklenen olası davranıĢ biçimleridir. Bir eĢya, bir cisim, bir olay veya kitleler tutumun 

teması olabileceği gibi herhangi bir diğer soyut kavram, olgular ya da durumlar da 

tutuma konu oluĢturabilir.” (Ġnceoğlu, 2010) 

2.6.1. Tutumun Özellikleri 

ġiĢko ve Demirhan‟a (2002) göre kiĢiler bir duruma, olguya, kavrama ve 

nesneye karĢı olumlu tutum geliĢtirebildi ise onu sever benimser, destekler ve ona 

yaklaĢır, eğer olumsuz davranıĢ geliĢtirdiyse onu sevmez, benimsemez, desteklemez ve 

ondan uzaklaĢır. Fakat zamanla aynı nesne ve olaya karĢı edinilmiĢ olumlu ya da 

olumsuz tutumlar değiĢebilir veya yeni tutumlar geliĢebilir. Öğrenciler müfredat 

programlarda bulunan tüm derslere karĢı olduğu gibi beden eğitimi ve spor dersine 

karĢıda tutum geliĢtirmektedirler. Öğrencinin derse karĢı olumlu tutum geliĢtirmiĢ 

olması derse ilgisini artıracak, öğretmeni güdüleyecek ve ders verimini artıracaktır. 

TavĢancıl‟a(2014) göre tutumların temel özellikleri Ģöyledir; 

 Tutumlar doğuĢtan gelen bir özellik değildir, yaĢam süreci boyunca oluĢturulur. 

YaĢanılan olay ve durumlardan elde edilen bilgilerin tepkisel harekete 

dönüĢmesidir.  

 Tutumlar bireylerin yaĢamlarının belli dönemlerinde devamlılık gösterirler 

YaĢam süreçleri içerisinde belli dönemlerde aynı davranıĢları gösterirler.  

 Tutumlar süreklilik gösterirler. Bireyin olaylara ve nesnelere karĢı aynı tavrı 

göstermesinde etkilidirler. YaĢam sürecinde kademeli olarak geliĢir ve bireyin 

çevresini öğrenmesi ve anlamasına katkı sağlar.  

 Tutumun geliĢmesinde olay, nesne veya durumla birey arasında bir iliĢki oluĢur. 

Birey tutum geliĢtirdiği olay, nesne veya duruma karĢı tarafsız kalamaz.  

 Bir olay, nesne veya duruma karĢı tutum geliĢtirilmesi diğer olay, nesne veya 

durumlarla karĢılaĢtırma ile oluĢur.  



23 

 

 KiĢiler tutum geliĢtirebildiği gibi sosyal grup ve ya toplumlar da tutum 

geliĢtirirler. Diğer grup ya da toplumların değerlerine karĢı tutum geliĢtirirler.  

 Tutum bir olaya, nesneye veya duruma karĢı olumlu ya da olumsuz davranıĢ 

gösterme eğilimidir.  

 Tutumlar bireylerin toplumların durum, nesne veya olaylar karĢısında olumlu 

veya olumsuz davranmaya yönlendirir.  

2.6.2. Tutuların OluĢmasına Etki Eden Faktörler 

Tutumların oluĢumunda birçok faktör rol oynamaktadır. Bu faktörler aĢağıdaki 

Ģekilde sıralanmıĢtır : 

 KiĢinin içe kapalı veya dıĢa açık bir karakterde olması kiĢilik olarak ifade 

edilmektedir. 

 Aile; tutumun bireyin tutumunun oluĢmasında ilk role sahiptir. Ġnanç ya da 

siyasi tutumların ilk baĢladığı yerdir. 

 Eğitimin seviyesi ne kadar artarsa hoĢgörülü olma, değiĢik bakıĢ açıları ile 

bakma artacağı için tutumlara etki eden unsurlar arasında önem arz etmektedir. 

 Gelir durumu; markaya ilgi alaka tutumun oluĢmasını etkilemektedir. 

 BiliĢsel faktörler; bireyin bilgi seviyesi yükseldikçe tutum alanları da 

farklılaĢmaktadır. 

 Biyolojik faktörler; insanın yaĢam süresi arttıkça tutumları da değiĢir. 

 Sosyal çevre; çocukların büyümesiyle ailenin tutumların oluĢmasında etkisi 

azalma gösterir, ailenin yerine sosyal ve arkadaĢ çevresi daha etkili olmaya 

baĢlar. 

 YaĢantı; zamanla insanların yaĢantıları artar ve bunun sonucunda tutumlarında 

değiĢiklik meydana gelir. 

 Ceza ve Ödül; Ceza kiĢide tutumların oluĢmasını olumsuz etkilerken ödül ise 

tutumları oluĢmasına olumlu yönde etki eder. 

 Bireyin içinde bulunduğu çevre; köyde veya Ģehirde yaĢamak, batıda veya 

doğuda yaĢamak kiĢiler arasındaki tutumların farklı olmasında etkili olmaktadır. 

 Irk ve dini inanç; değiĢik ırkların ve değiĢik dinlere inanan insanların aynı olaya 

karĢı tutumları farklılık gösterecektir. 
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 Meslek; insanların meslekleri tutumlarını etkilenmektedir. Örnek verecek 

olursak öğretmenlerin öğrencilere karĢı gösterdiği tutumu bir sağlık çalıĢanında 

göremeyiz. 

 KiĢisel ilgi alanları; bazı insanlar doğaya, canlılara ilgi duyarken, bazı kiĢiler 

sporlar alanına ilgi gösterir. Buda tutumların farklılaĢmasında etkili olmaktadır 

(Barlı, 2010). 

2.6.3.Tutumu OluĢturan Öğeler  

Tutum; KiĢilerin belli bir konu, olay, nesne ya da tepki hakkındaki duygu, düĢünce 

ve davranıĢlarından oluĢmaktadır. Tutumu oluĢturan öğeler birbirlerinden etkilenmekteler. 

Tutumlar üç öğeden oluĢur. Bunlar, biliĢsel, duygusal ve davranıĢsal öğelerdir (Kaya, 

2010). 

2.6.3.1. BiliĢsel Öge 

Tutumun konusunu oluĢturan her türlü öğe biliĢsel öğenin kesitini oluĢturmaktadır. 

BiliĢsel öğe bireyin düĢünme süreçleri ile bağlantılı olup, düĢünsel ya da biliĢsel 

fonksiyonların sistematik bir Ģekilde çalıĢmasına katkı sağlamaktadır. BiliĢsel öğe bir 

taraftan bireyin farklı durumlarla, nesnelerle ya da kiĢilerle ilgili algılarını etkilemekte olup, 

diğer taraftan bireyin değiĢik uyaranlara karĢı farklı reaksiyonlar vermelerine katkı 

sağlamaktadır (Ġnceoğlu, 2010).  

BiliĢsel öğenin kaynağı genellikle çevredeki uyarıcılara sayesinde kazanılan bilgi ve 

deneyimlerden oluĢmaktadır. Tutumun konusunu oluĢturan nesne, kiĢi ile ilgili bilgiler 

bireyin söz konusu kiĢi ya da nesne ile ilgili tecrübeler sonucunda elde edilmektedir. 

Bireyde tutumların geliĢmesi için ilk önce bir uyarıcı ile karĢı karĢıya gelmesi 

gerekmektedir. Fakat varlığından haberdar olunmayan bir olay ya da objeye karĢı tutum 

geliĢtirilmesi imkansızdır (Ġnceoğlu, 2010). 

 

2.6.3.2. Duygusal Öğe  

Duygusal öğe kiĢinin, tutum objesine karĢın olumlu yada olumsuz 

değerlendirmelerini barındıran duygulardır(Taylor ve ark., 2003). Tutum nesneyle ilgili 
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duygulardan oluĢur (Aronson ve ark., 2005). Bir öğrencinin herhangi bir dersi sevmesi 

veya sevmemesi tutumun duygusal öğesi ile ilgilidir. Bu öğe, bir tutumun duygusal ve 

hislerle ilgili olan kısmıdır (Robbins ve Judge, 2012). Ġnançlara dayalı heyecansal 

duygulardan oluĢur. 

Ġnsan tepkilerinin olumlu ve olumsuz olaylarla, arzulanan veya arzulanmayan 

amaçlarla iliĢkilendirilmesini sağlar. Duygusal öğe tutum için değerleyici bir iĢlev 

görür. Tutumun kiĢilere göre değiĢen ve gerçeklerle açıklaması olmayan, hoĢlanma ve 

hoĢlanmama yönüdür. KiĢinin bir nesneye olan duygu durumu olumlu ise ona karĢı 

olumlu tutum geliĢtirecektir. Buna karĢın nesneye iliĢkin olumsuz duygular beslemiĢse, 

tutumu da bu yönde olumsuz olacaktır. Tutumlar duygusal unsurları ile değerlerden, 

inançlardan ve bilgilerden ayrılır (Tutar, 2016). 

2.6.3.3. DavranıĢsal Öge 

Bir tutum, kiĢinin tefekkür, his ve hareketlerini ahenkli bir Ģekilde iĢler. Bu üç 

ilke, oturmuĢ kuvvetli tutumlarda eksiksiz meydana gelir. Yetersiz tutumlarda 

hususiyetle davranıĢsal öğe fazla yetersiz olması mümkündür. Tutum kiĢiyi harekete 

alıĢtırıcı kompleks bir hevestir. Sonuç olarak, kiĢinin etrafında farklı nesnelere bağlı 

desteklediği hisleri, o nesnelerle alakalı verileri, tasarıları ve onlara özgü hareketleri 

süreklilik ve nizam içinde olduğunu açıklar (KağıtçıbaĢı, 2005). 

KiĢinin ortada olan uyarıcı takımındaki tutum hususunda zıt hareket temayülünü 

bildirir. Alakalı hareket temayülünde sözcükler ya da baĢka devinimler beklenebilir. Bu 

hareketlerin kiĢinin itiyatları, normları ve bu tutum olgusuyla direkt bağlantısı 

bulunmayan tutumlarının da tesiri etkisindedir. Bundan dolayı davranıĢsal öğe söz 

konusu olduğunda evvelce iki çeĢit hareket tutum bahsinin hazzetmek ya da 

hazzetmemek tavırlarında olan bağlamına, normatif hareket ise gerçek olan davranıĢın 

ne olduğu mevzusundaki görüĢlere dairdir (Ġnceoğlu, 2000). 

2.6.3.4.Tutumların Ölçülmesi 

 Her bilim dalında ölçme ve değerlendirme önemli bir alan olduğu gibi 

davranıĢ bilimlerinde de tutumun ölçülmesi önemli bir konu olmuĢtur. Tutumları 
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ölçebilmek için ilk baĢta tutumların nasıl algılanıp tanımlandığı ile ilgilidir. Tutum  

herhangi bir olay, bir nesne, bir durum veya bir olgu karĢısında kiĢinin bu etkenlere 

olumlu veya olumsuz tepkilerde bulunma sürecidir. KiĢilerin tepkileri, o kiĢinin kendine 

özgü olan tutumları yansıttığı durumu olarak bilinir. Bu nedenlerden dolayı tutumların 

araĢtırma, inceleme ve ölçülmesinin gerekliliği görülmüĢtür(Özgüven,2000). 

Amerika BirleĢik Devletlerinde tutumların incelenmesi, araĢtırılması ve 

ölçülmesi önemli bir alan haline gelmiĢtir. Ġnsanların tutumlarıyla bilgi edinmenin 

nedeni insanların davranıĢ duygu ve düĢüncelerini önceden tahmin edip kontrol 

edebilmektir (TavĢancıl, 2002). 

Bir tutum doğrudan doğruya ölçülemez, ama dolaylı bicimde tepki ve davranıĢla 

ölçülebilir. Ölçmede ve değerlendirme iĢleminde en yaygın ve en etkili yöntem, 

düĢünceleri açıklamaya ve sorulara cevaplamaya yönelik sözel bir davranıĢ Ģeklidir. 

Tutumlar, kendi içinde gözlemlenemeyen ancak gözlenen  davranıĢlara neden olduğu  

etkenlerdir. Tutumların ölçülmesinde 3 çeĢit ölçek kullanılmaktadır. Bu ölçekler; 

 Likert tipi ölçek  

 Guttman tipi ölçek   

 Thurstone tipi ölçek  

Likert türü ölçek, tutumu ölçmede kullanılan ölçekler arasında en yaygın olarak 

kullanılan türdür. Yaygın olarak kullanılmasının sebebi ise likert türü ölçeğin 

geliĢtirilmesinin ve kullanılmasının basit olmasındandır. KiĢini kendisini diğer 

insanlardan daha iyi tanıyıp, anladığı hipotezini ve tekniğini keĢfeden yöntemle, bireyin 

varsayımını giderecek öngörüde olması, ve bireyin kendi bilgilerini doğru ve eksiksiz 

olarak ifade etmesi beklenmektedir. Ama, her defasında bu durum olmayabilir. Ġnsanlar 

kendileriyle ilgili gizli olduğunu düĢündüğü bazı bilgileri baĢkaları ile paylaĢmak 

istemeyebilirler bu kendilerini koruma iç güdüsünden kaynaklanmaktadır. Ġnsan 

kendisine yöneltilen sorulara bulunduğu ortama ve içinde bulunduğu Ģartlara göre 

değiĢik cevaplar verebilir veya cevapların bir kısmını saklayıp değiĢtirebilir. 

Sorulara verilen cevaplarda bunun gibi durumlarla karĢılaĢmamak için 

cevaplayıcıların kimliklerinin ve kiĢiĢel bilgilerinin saklanarak, daha doğru cevapların 
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alınması hedeflenmektedir. Likert  ölçekte derecelendirme 3- 5- 7- 9 ve 11‟li olarak 

sıralanır. Ama 5‟li derecelendirme en yüksek düzeyde olduğundan çok yaygın düzeyde 

kullanılıyor(TavĢancıl, 2002). 

2.6.4.Beden Eğitimi ve Spor Dersi için Tutum Ölçeklerinin Kullanılması 

Tutum, kiĢinin dıĢ dünyayı algılaması, bir yönü ile güdülenme, heycan, anlama 

ve öğrenme etkinliklerinin sürekli etkileĢim halinde olmasıdır(Krech ve ark., 1980). 

Hilgard ve ark. (1971) göre ise tutum  olaylara, kavramlara ve nesnelere  yaklaĢma ile 

ve uzaklaĢmayla beraber, bunlar karĢısında belirli bir tepki gösterme eylemine hazırlıklı 

olma durumunu belirtir. Tutum, kiĢinin bir duruma karĢı olumlu yada olumsuz bir 

Ģekilde tepki verme sürecidir (Franzoı‟a 2003) .  

Tutumlar, değiĢik seviyede bulunabilirler en olumlu seviyeden en olumsuz 

seviyeye göre sıralanabilirler. Olumlu olmayan tutumlar; durum veya nesneler hakkında 

negatif inanç durumuna sahip olma, durum veya nesneyi istememe, reddetme, mevcut 

duruma karĢı olumsuz hareketler ile ortaya konabilir. Olumlu olan tutumlar; durum ya 

da düĢünceler hakkında pozitif inanç durumunda olma, mevcut durumu kabullenme ve 

benimseme ile ortaya ortaya çıkar(Demirhan ve Altay, 2001).  

Öğrenciler diğer derslere olduğu gibi beden eğitimi ve spor dersine karĢıda 

tutum geliĢtirebilirler bu tutumlar olumlu ya da olumsuz Ģekilde olabilir. Öğrencilerin 

tutumlarının olullu olması beden eğitimi ve spor dersinin iĢleniĢini kolaylaĢtırıp aynı 

zamanda dersin genel ve özel amaçlarına daha etkili bir Ģekilde ulaĢmasını 

sağlamaktadır. Tutumların olumlu olması öğrencilerin ilerleyen zamanlarda katılım 

göstereceği fiziksel aktivitelerde istekli olmasını sağlar (Silverman ve Scrabis, 2004). 

Buna karĢın öğrencilerin tutumlarının olumsuz olması beden eğitimi ve spor dersinin 

iĢleyiĢini bozabilir, dersin verimliliğini düĢürebilir, olumsuz tutuma sahip öğrenciler 

derse katılım göstermeyebilir ve ders esnasında çeĢitli problemlere neden 

olabilmektedir. Ġnsanların tutumları doğuĢtan gelmez, insanlar tutumları yaĢantı yoluyla 

öğrenirler(KağıtçıbaĢı, 2005). Ġnsanların tutumlarının oluĢmasında en önemli etken aile, 

sosyal çevre ve doğrudan doğruya kiĢinin edindiği deneyimlerin etkili olduğunu ifade 

etmiĢtir (Aktaran: Sakallı, 2001). YaĢ tutumların oluĢmasında, yukarıda belirtilen 

nedenlerin yanında etkili olabilmektedir.  
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Çocukluk dönemi özellikle birçok tutum geliĢmesinde ebeveynlerin etkisi 

büyüktür(KağıtçıbaĢı, 2005). Tutumlar ergenliğe girilmesiyle de gitgide belirginleĢir. 

Tutumların kemikleĢtiği ve artık değiĢmez hal aldığı dönem ise yetiĢkinlik dönemidir. 

Tutumların Ģekillendiği ve kemikleĢtiği bu döneme kritik dönem denir. (Morgan, 2000). 

Bu evrede edinilen, öğrenilen tutumlar, neredeyse değiĢmesi imkânsızdır. Ergenlik 

döneminde olan lise öğrencilerinin tutumlarının bu dönemde Ģekillendiği göz önüne 

alınırsa beden eğitimi ve spor dersine iliĢkin tutumları da bu dönemde Ģekillenmektedir. 

 Bu açıklamalardan hareket ederek ergenlik döneminin öğrenciler için beden 

eğitimi ve spor dersine karĢı tutumları açısından önemli bir dönem olarak 

görülmektedir. Bu nedenlerle öğrencilerin tutumlarının eğilim yönleri ve seviyelerinin 

ölçülmesi gerekmektedir. Öğrencilerin derse karĢı tutumlarının ölçülebilmesi için tutum 

ölçeklerinin kullanılması gerekmektedir (Güllü,M. Güçlü, M 2009). 

2.6.5. Yapılan ÇalıĢmalar 

Güllü ve Güçlü (2009) tarafından yapılmıĢ olan çalıĢmada ortaöğretim 

öğrencilerinin beden eğitimi  ve spor dersine karĢı tutumlarını belirlemek amacıyla  

geçerliligi ve güvenilirliği yüksek olan yeni bir tutum ölçeği geliĢtirmek hedeflenmiĢtir. 

AraĢtırmaya 600 öğrenci katılmıĢtır. AraĢtırma sonucunda ortaöğretim öğrencileri için 

hazırlanmıĢ olan beden eğitimi ve spor dersi tutum ölçeğinin geçerli ve güvenilir bir 

ölçme aracı olduğu belirlenmiĢtir. 

Islıcık (2017) Ġmam-hatip ortaokulu ve  temel eğitim ortaokullarda öğrenim 

gören öğrencilerin beden eğitimi ve spor dersine iliĢkin tutumlarının belirlenmesi 

çalıĢmasında imam-hatip ortaokullarında öğrenim gören öğrenciler ile ortaokullarda 

öğrenim gören öğrencilerinin beden eğitimi ve spor derslerine iliĢkin tutumlarını 

karĢılaĢtırmıĢtır. AraĢtırma sonucuna göre anket çalıĢmasına katılan öğrencilerin beden 

eğitimi ve spor dersine iliĢkin tutum puanları incelendiğinde okul türüne göre 

incelendiğinde anlamlı bir farka görülmemiĢtir. Cinsiyet, sınıf seviyesi ve okul baĢarı 

puanına bakıldığında ise anlamlı fark görülmektedir. 

Yıldırım (2006) yaptığı araĢtırmada, Sivas‟ta farklı eğitim seviyesinde öğrenim 

gören öğrencilerin beden eğitimi ve spor dersine karĢı tutumlarını incelemiĢtir. 

AraĢtırmanın örneklem grubunu, Sivas ili merkez ilçelerinde bulunan ilköğretim 
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okullarının 8. sınıf öğrencilerinden 152 kız 121 erkek ve lise 1. sınıftan 234 kız 265 

erkek öğrenci olmak üzere toplam 768 öğrenci katılmıĢtır. AraĢtırmanın sonucuna göre; 

öğrencilerin sınıflar arası karĢılaĢtırma ve sınıflar arası hemcinslerin 

karĢılaĢtırmalarında beden eğitimi ve spor dersine karĢı tutumlarının anlamlı bir fark 

belirlenmiĢtir. 

Koç (2009), Ġlk ve ortaöğretim öğrencilerinin fiziksel uygunlukları ile beden 

eğitimi ve spor dersine iliĢkin tutumlarının incelenmesi ile ilgili çalıĢmasında; 

öğrencilerin beden eğitimi ve spor dersine iliĢkin tutumları olumlu bulunmuĢtur. 

Öğrencilerin sınıf seviyelerine, cinsiyetlerine ve okul baĢarı durumuna göre beden 

eğitimi ve spor dersine iliĢkin tutumları arasında anlamlı bir fark bulunmuĢtur. 

Holoğlu (2006), yaptığı araĢtırmada, ilköğretim ikinci kademede öğrenim gören 

kız öğrencilerin beden eğitimi dersine iliĢkin tutumlarını incelenmiĢtir. AraĢtırmanın 

örneklem grubunu, random örneklem yöntemi ile belirlenen 9 ilköğretim okulundan 

1105 kız öğrenci oluĢturmaktadır. AraĢtırmanın sonucuna göre; kız öğrencilerin tutum 

ölçeğinden aldıkları puanlar ile doğum yerleri, ana baba eğitim düzeyleri, okulları, 

okulların hizmet alanları ve  yaĢadıkları yer değiĢkenleri arasında, anlamlı bir fark tespit 

edilmiĢtir. 

Zeng, (2011) yaptığı çalıĢmada fiziksel olarak daha olumlu tutumlara sahip 

çocukların okul dıĢındaki fiziksel aktiviteye katılma oranın daha fazla olduğu tespit 

etmiĢtir. Fiziksel aktivitelere daha çok olumlu tutum sergileyen öğrenciler daha düĢük 

olumlu tutum gösterenlere göre daha fazla fiziksel aktivitede bulunurlar. Öğrencilerin 

fiziksel aktiviteye iliĢkin olumlu tutumları, mevcut durumu açıklamaya yardımcı 

olacaktır. Beden eğitimi ve spora iliĢkin tutum  tercihleri incelenmiĢtir. Katılımcılar, beĢ 

ilden 9 ve 12. Sınıf düzeyinde (714 kız  ile 603 erkek) toplamda 1,317 öğrenci 

katılmıĢtır. Beden eğitimi  tutum ölçeği uygulanmıĢtır. Genel ortalama puan (70.160 ± 

3.948) olumlu bulundu. Bağımsız grupta ANOVA'lar anlamlı olduğu belirlendi(p 

<0.01). ÇalıĢmaya katılan öğrencilerin cinsiyetine, etnik grubuna ve sosyo-ekonomik 

durumu incelendiğinde  kızlar öğrencilerin erkek öğrencilerden daha yüksek puan aldığı 

belirlenmiĢtir. 
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3. GEREKÇE VE YÖNTEM 

3.1. AraĢtırma Modeli 

Bu çalıĢmada Ortaöğretim öğrencilerinin beden eğitimi ve spor dersine iliĢkin 

tutumları araĢtırılmıĢ ve araĢtırmada tarama modeli kullanılmıĢtır. Tarama modeli, en az 

iki yada daha çok değiĢken arasında birlikte değiĢimin varlığını veya seviyesini 

belirlemeyi hedefler(Karasar, 2008). Bu tarama modeli mevcut durumu olduğu gibi 

açıklamayı hedefleyen bir araĢtırma yöntemidir. 

3.2. ÇalıĢma Grubu 

Bu araĢtırmada,  Hatay ilinde öğrenim gören Suriye kökenli lise öğrencileri 

araĢtırma evrenini oluĢturmaktadır. Hatay ili Altınözü ve Yayladağı ilçelerinde öğrenim 

gören Suriye kökenli lise öğrencileri  örneklem olarak belirlenmiĢtir. Ölçek formları 

toplam 350 öğrenciye gönüllülük temel esas alınmıĢ olup  ve kiĢisel bilgilerin ve 

cevapların gizliği esas tutularak formlar karıĢık bir Ģekilde dağıtılmıĢ, belirlenen sürede 

cevaplamaları ifade edilmiĢtir. 350 form dağıtılmıĢ olup 314 form eksiksiz bir Ģekilde 

tamamlanmıĢ, eksiklikler bulunan 36 ölçek formu değerlendirilmemiĢ olup 314 adet 

ölçek formu  analiz yapılması için uygun görülmüĢtür. 

3.3. Veri Toplama Yöntemi 

Bu çalıĢmada veri toplama yöntemi anket uygulaması ile yapılmıĢtır. Verilerin 

toplanması, Güllü ve Güçlü tarafından 2009 yılında geçerlik ve güvenirlik çalıĢması 

yapılmıĢ olan “Ortaöğretim Öğrencileri Ġçin Beden Eğitimi Dersi Tutum Ölçeği” 

kullanılmıĢtır. Ölçekte bulunan ifadeler (“1=Hiç Katılmıyorum”, “2=Katılmıyorum”, 

“3=Kararsızım”, “4=Katılıyorum”, “5=Tamamen Katılıyorum) Ģeklinde olan 5‟li derece 

ile ölçülmüĢtür.  
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3.4. Veri Toplama Araçları 

ÇalıĢmada veri toplama aracı olarak “Ortaöğretim Öğrencileri Ġçin Beden 

Eğitimi Dersi Tutum Ölçeği” ile araĢtırmacı tarafından geliĢtirilen “KiĢisel Bilgi 

Formu” kullanılmıĢtır. 

3.4.1. Ortaöğretim Öğrencileri Ġçin Beden Eğitimi Dersi Tutum Ölçeği  

Güllü ve Güçlü tarafından 2009 yılında ortaöğretim öğrencilerinin beden eğitimi 

dersine karĢı tutumlarını belirlemek amacıyla araĢtırılıp geliĢtirilmiĢtir. Ölçek tek 

boyutta olmak üzere 24 olumlu ve 11 olumsuz olmak üzere toplam 35 sorudan 

oluĢmaktadır. Ölçekte bulunan ifadelerin değerlendirilmesi beĢ(5) puanlıdır. Bu 

puanlama likert tipi ölçekten yararlanılarak hazırlanmıĢtır. Ölçeğin likert puanlaması; 

1=Kesinlikle Katılmıyorum, 2=Katılmıyorum, 3=Kararsızım, 4=Katılıyorum, 

5=Tamamen katılıyorum Ģeklindedir. Bu araĢtırma için ölçek toplam puanı üzerinden 

analizler yapıldığı için ölçek toplam puanına iliĢkin Cronbach Alpha katsayısı ele 

alınmıĢtır ve bu katsayının 0.95 olduğu tespit edilmiĢtir.   

3.5. Verilerin Analizi  

Ortaöğretim öğrencilerin Beden Eğitimi ve Spor dersine yönelik tutumlarını 

belirlemek için yapılan araĢtırmadan elde edilen verilerin değerlendirilmesi SPSS 25.0 

paket programı ile yapılmıĢtır. Verilerde bulunan ikili değiĢkenler için Mann-Whitney 

U testi, ikiden daha çok olan  değiĢkenler için ise Kruskal Wallis H Testi ile 

değerlendirilip analiz edilmiĢtir. Elde edilen veriler istatistiksel olarak p<0,05 

düzeyinde anlamlılık düzeyi ile test edilmiĢtir. Yapılan çalıĢmada elde edilen verilerin 

analizlerinde korelasyon analizi, parametrik olmayan testler ve tanımlayıcı istatistik  

kullanılmıĢtır. Ölçeğin güvenirliliği Cronbach‟s Alpha katsayısı ile belirlenmiĢtir.  
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4. BULGULAR 

Tablo 1. Demografik DeğiĢkenler 

DeğiĢkenler f % 

 

 

YaĢ 

 

14-15 yaĢ 190 60,5 

16-17 yaĢ 114 36,3 

18 ve üstü 10 3,2 

Total 314 100,0 

 

 

Sınıf 

9,00 177 56,4 

10,00 84 26,8 

11,00 39 12,4 

12,00 14 4,5 

Total 314 100,0 

 

Cinsiyet  

Kız 202 64,3 

Erkek 112 35,7 

Total 314 100,0 

 

Türkiye’de bulunduğu süre 

0-3 yıl 133 42,4 

3-6 yıl 181 57,6 

Total 314 100,0 

 

Düzenli spor yapma 

Evet 157 50,0 

Hayır 157 50,0 

Total 314 100,0 

 

 

Spor yapma sıklığı 

Hiç yapmam 50 15,9 

Arada 208 66,2 

Sıksık 56 17,8 
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Total 314 100,0 

 

Lisans  

Evet 36 11,5 

Hayır 278 88,5 

Total 314 100,0 

 

 

 

Spor  geçmiĢi 

Spor yapmadım 99 31,5 

0-2 yıl 157 50,0 

2-4 yıl 35 11,1 

4-6 yıl 16 5,1 

6 yıl ve üstü 7 2,2 

Total 314 100,0 

 

Ailede spor yapan 

Evet 74 23,6 

Hayır 240 76,4 

Total 314 100,0 

 

 

Anne Eğitim durumu 

Okur yazar değil 18 5,7 

Ġlkokul 32 10,2 

Ortaokul 105 33,4 

Lise 130 41,4 

Üniversite 29 9,2 

Total 314 100,0 

 

 

 

Baba Eğitim durumu 

Okuryazar değil 10 3,2 

Ġlkokul 23 7,3 

Ortaokul 89 28,3 

Lise 160 51,0 

Üniversite 32 10,2 

Total 314 100,0 



34 

 

ÇalıĢmaya katılan öğrencilerin  %64,3 kızlar oluĢturmaktadır.  Kategorilerinde 

en yüksek oranlara sahip olan değiĢkenler; sınıf bazında 9.sınıflar (%56,4); yaĢ 

aralığında 14-15 yaĢ (%60,5); Türkiye‟de bulunma sürelerinde 3-6 yıl (%57,6) ; Düzenli 

spor yapanlar ile yapmayanlar eĢit  (%50,0); Spor yapma sıklığında ara sıra (%66,2); 

spor lisansına sahip olma durumunda hayır (%88,5); katıldığı spor türünde bireysel 

sporlar (%45,2); Spor geçmiĢi 0-2 yıl (%50,0);  Ailede spor yapan birey olup olmama 

durumunda hayır (%76,4); anne eğitim durumu lise (%41,4) ve baba eğitim durumu lise 

(%51,0)  değiĢkenleridir. (Tablo 1). 

Tablo 2. Beden Eğitimi ve Spor Dersine KarĢı Tutum Ölçeğinin Güvenirlik 

Sonuçları 

 

 

Maddeler 

Madde 

Silindiğinde 

Ölçek 

Ortalaması 

Madde 

Silindiğinde 

Ölçeğin 

Varyansı 

DüzeltilmiĢ 

Madde-

Toplam 

Korelasyonu 

Madde 

Silindiğinde 

Cronbach's 

Alpha 

1. Beden eğitimi 

derslerini sabırsızlıkla 

beklerim. 

136,0127 1160,771 ,202 ,958 

2. Beden eğitimi 

derslerinde kendimi zinde 

hissederim. 

136,2349 1158,461 ,225 ,958 

3. Beden eğitimi dersini 

gereksiz bir ders olarak 

görüyorum. 

136,0127 1160,134 ,208 ,958 

4. Beden eğitimi ders 

aktivitelerinde iyi duruĢ 

alıĢkanlığı kazanıyorum. 

136,3492 1152,203 ,322 ,957 

5. Beden eğitimi 

derslerinde karĢılaĢtığımız 

spor dallarının (voleybol, 

futbol vs.) saha ölçüleri, 

araç ve gereçleri ile ilgili 

136,6222 1146,962 ,330 ,957 
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bilgiler ilgimi çekiyor. 

6. Beden eğitimi dersinde 

karĢılaĢtığımız spor 

dalları ile ilgili temel 

becerileri (parmak pas, 

vs) öğrenmekten zevk 

alıyorum. 

136,4032 1143,210 ,381 ,957 

7. Beden eğitimi dersleri 

sayesinde sporun sağlığa 

ne kadar yararlı olduğunu 

anlıyorum. 

135,9206 1148,086 ,425 ,957 

8. Beden eğitimi 

derslerinde öğrendiğim 

becerileri okul dıĢı 

aktivitelerde de 

uyguluyorum 

136,5810 1136,665 ,433 ,957 

9. Beden eğitimi 

derslerinde temel sağlık 

kuralları ile ilgili 

bilgilerim artıyor. 

136,2762 1135,080 ,541 ,956 

10. Beden eğitimi ders 

etkinlikleri az iletiĢim 

kurduğum sınıf 

arkadaĢlarımla 

iletiĢimimizi artırıyor. 

136,5492 1139,025 ,449 ,957 

11. Beden eğitimi ders 

ekinlikleri yakın olduğum 

arkadaĢlarımla 

samimiyetimizi daha da 

güçlendiriyor. 

 

136,1651 1134,527 ,560 ,956 

12. Beden eğitimi ders 

aktiviteleri kendime 

güven duymamı sağlıyor. 

136,2952 1122,527 ,627 ,956 

13. Beden eğitimi ders 136,0540 1125,847 ,651 ,956 
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aktivitelerinde 

arkadaĢlarımla dostça 

oynuyorum 

14. Beden eğitimi 

derslerinin, günlük 

hayatın düzenine ve 

kurallarına uymayı 

kolaylaĢtırdığını 

düĢünüyorum. 

136,2635 1124,277 ,637 ,956 

15. Beden eğitimi dersine 

katılmaktan zevk 

duyuyorum. 

136,0063 1119,006 ,688 ,955 

16. Beden eğitimi dersleri 

sınıf içi etkileĢimimizi 

artırıyor. 

 

136,3683 1117,475 ,640 ,955 

17. Beden eğitimi 

dersinde bir Ģey 

öğrenmediğimi 

düĢünüyorum. 

136,4413 1151,101 ,254 ,958 

18. Haftalık beden eğitimi 

ders saat sayısı daha fazla 

olmalıdır. 

 

136,1048 1108,553 ,654 ,955 

19.Beden eğitimi 

derslerinde genellikle 

eĢofmanlarımızı giyinip 

hiçbir Ģey yapmadan 

tekrar çıkartıyoruz. 

136,6413 1112,384 ,533 ,956 

20. Beden eğitimi 

dersinde öğrendiğimiz 

bilgi, beceriler ve 

aktivitelerin ileriki 

hayatımızda hiç iĢimize 

yaramayacağını 

136,6603 1106,161 ,584 ,956 
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düĢünüyorum. 

21. Beden eğitimi ders 

aktiviteleri fiziksel 

geliĢime katkı sağladığını 

düĢünüyorum. 

136,2603 1096,270 ,769 ,955 

22. Beden eğitimi 

derslerinde rahatlayıp 

gevĢiyorum. 

136,1524 1097,289 ,763 ,955 

23. Beden eğitimi dersleri 

sayesinde spor dallarını 

daha iyi tanıdığımı 

düĢünüyorum. 

136,2413 1089,986 ,817 ,954 

24. Beden eğitimi dersi 

yaramaz ve tembel 

öğrencilerin dersidir 

136,1587 1095,847 ,714 ,955 

25. Beden eğitimi dersi 

okul programlarından 

çıkartılmalıdır. 

136,0317 1089,145 ,767 ,954 

26. Beden eğitimi ders 

aktivitelerine katılmak 

istemiyorum. 

136,3365 1085,772 ,711 ,955 

27. Beden eğitimi dersleri 

sayesinde yeteneklerimin 

farkına varıyorum. 

136,2095 1086,746 ,786 ,954 

28. Beden eğitimi ders 

aktiviteleri sayesinde 

sağlığımı daha iyi 

koruyorum. 

136,1048 1081,801 ,827 ,954 

29. Üniversiteye giriĢ 

sınav kaygısı varken 

beden eğitimi dersine 

katılmak beni rahatsız 

ediyor. 

136,7841 1084,151 ,658 ,955 

30. Beden eğitimi 136,6571 1072,385 ,710 ,955 
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derslerinde çoğunlukla 

gereksiz bilgi ve beceriler 

öğreniyoruz. 

31. Beden eğitimi dersleri 

insanı okul dıĢında da 

egzersiz ve spor yapmaya 

teĢvik ediyor. 

136,2571 1072,765 ,794 ,954 

32. Beden eğitimi 

derslerinde sinir, kas ve 

eklem 

koordinasyonumuzu 

geliĢtirici hareketler 

yapıyoruz. 

136,1651 1073,731 ,790 ,954 

33. Beden eğitimi ders 

aktiviteleri sayesinde 

zararlı alıĢkanlıklardan 

uzak duruyorum 

136,2159 1063,769 ,830 ,954 

34. Beden eğitimi ders 

etkinliklerine sadece 

yüksek not almak için 

katılıyorum. 

136,0159 1066,328 ,808 ,954 

35. Beden eğitimi ders 

aktiviteleri öğrencileri 

okul kurallarını 

çiğnemeye teĢvik ediyor. 

135,9460 1065,077 ,813 ,954 

Cronbach‟s Alpha ,957 

 

Ortaöğretim Öğrencileri Ġçin Beden Eğitimi Dersi tutum ölçeğinin iç 

tutarlılığının belirlenmesi için yapılan güvenirlik analizi sonucunda Cronbach‟s Alpha 

değerinin 0,957 olduğu belirlenmiĢtir. Ve ölçekteki hiçbir maddenin toplam korelasyon 

ile negatif iliĢkisinin olmadığı görülmektedir. Bu sonuçlar ölçeğin “yüksek derecede 

güvenilir” olduğunu göstermektedir (Tablo 2). 
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Tablo 3. Normallik Testi Sonuçları 

 Kolmogorov-Smirnov
a
 Shapiro-Wilk 

 Statistic df p Statistic df p 

Toplam ,078 314 ,000 ,952 314 ,000 

Veri setine, parametrik testlerden hangisinin uygun olduğunu belirlemek 

amacıyla normallik testi yapılmıĢtır. Kolmogorov-Smirnov testine göre anlamlılık 

düzeyi 0,05‟den küçük olduğundan verilerin normal dağılım göstermediği belirlenmiĢ 

(Tablo 4) ve analiz için parametrik olmayan testler uygun olduğu görülmüĢtür 

. 

Tablo 4. Beden Eğitimi ve Spor Dersine KarĢı Tutum Puanlarının YaĢ DeğiĢkenine 

Göre Kruskal Wallis H Testi Sonuçları 

 

YaĢ N 

Sıra 

Ortalaması 

Ki-kare 

Değeri 

df p 

Tutum 

14-15 190 162,01 

1,535 2 ,464 16-17 114 148,74 

18 ve üstü 9 155,89 

YaĢ gruplarına göre değerlendirildiğinde herhangi bir anlamlı farklılığın 

olmadığı görülmektedir(p>0.05).  Bu sonuca göre farklı yaĢtaki  tüm öğrencilerin beden 

eğitimi ve spor dersine yönelik tutumlarının aynı olduğu söylenebilir. 

 

Tablo 5. Beden Eğitimi ve Spor Dersine KarĢı Tutum Puanlarının Sınıf 

DeğiĢkenine Göre Kruskal Wallis H Testi Sonuçları 

 

 

Sınıf N 

Sıra 

Ortalaması 

Ki-kare 

Değeri 

df p 
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Tutum 

9 177 169,32 

7,285 3 ,063 

10 84 138,57 

11 39 146,29 

12 14 152,93 

Bireyin sınıf değiĢkeni gruplarına göre değerlendirildiğinde herhangi bir anlamlı 

farklılığın olmadığı görülmektedir(p>0.05). Bu sonuca göre farklı sınıf düzeyindeki tüm 

öğrencilerin beden eğitimi ve spor dersine yönelik tutumlarının aynı olduğu 

söylenebilir.  

 

Tablo 6. Beden Eğitimi ve Spor Dersine KarĢı Tutum Puanlarının Cinsiyet 

DeğiĢkenine Göre Mann-Whitney U Testi Sonuçları 

 

Cinsiyet N 

Sıra 

Ort. 

Sıralama 

Toplamı 

U 

Değeri 

z p 

Tutum 

Kadın 202 147,82 29860,50, 

9357,500 -2,537 ,011 

Erkek 112 174,95 19594,50 

Öğrencilerin beden eğitimi ve spor dersine yönelik tutumları ile bireyin cinsiyetine göre 

anlamlı bir farklılık gösterip göstermediğini belirlemek amacıyla yapılan Mann-

Whitney U analizi sonucunda; öğrencilerin beden eğitimi ve spor dersine yönelik 

tutumlarının cinsiyet faktörüne göre istatistiksel olarak anlamlı farklılık olduğu 

belirlenmiĢtir (p<0.05). 
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Tablo 7. Beden Eğitimi ve Spor Dersine KarĢı Tutum Puanlarının Türkiyede 

bulunma sürelerine Göre Mann-Whitney U Testi Sonuçları 

 

Bulunma N 

Sıra 

Ort. 

Sıralama 

Toplamı 

U 

Değeri 

z p 

KiĢisel 

geliĢim 

0-3 yıl 133 159,88 21263,50 

28191,500 -,398 ,691 

3-6 yıl 181 155,75 28191,50 

Bireyin Türkiye‟de bulunma sürelerine göre beden eğitimi ve spor dersine 

yönelik tutumları değerlendirildiğinde herhangi bir anlamlı farklılığın olmadığı 

görülmektedir. Bu sonuca öğrencinin Türkiye‟de bulunma süresi fark etmeksizin tüm 

öğrencilerin beden eğitimi ve spor dersine yönelik tutumlarının aynı olduğu 

söylenebilir. 

Tablo 8. Beden Eğitimi ve Spor Dersine KarĢı Tutum Puanlarının bireyin Düzenli 

spor yapma durumlarına göre Mann-Whitney U Testi Sonuçları 

 

 Düzenli 

spor 

yapma 

N 

Sıra 

Ort. 

Sıralama 

Toplamı 

U 

Değeri 

z p 

Tutum 

Evet  157 182,29 28619,50 

8432,500 -4,840 ,000* 

Hayır  157 132,71 20835,50 

Öğrencilerin beden eğitimi ve spor dersine yönelik tutumları ile bireyin düzenli 

spor yapma durumlarına göre anlamlı bir farklılık gösterip göstermediğini belirlemek 

amacıyla yapılan Mann-Whitney U analizi sonucunda; Öğrencilerin beden eğitimi ve 

spor dersine yönelik tutumlarının düzenli spor yapma durumlarına göre istatistiksel 

olarak anlamlı farklılık olduğu belirlenmiĢtir (p<0.05). 
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Tablo 9. Beden Eğitimi ve Spor Dersine KarĢı Tutum Puanlarının bireyin spor 

yapma sıklığına Göre Kruskal Wallis H Testi Sonuçları 

 

 

Spor yapma 

sıklığı  
N 

Sıra 

Ortalaması 

Ki-kare 

Değeri 

df p 

 

Bonferroni 

Tutum 

 hiç yapmam  50  105,70 

29,590 2 ,000 

2>1 

3>1 

3>2 

 arada  208   158,04 

 Sıksık  56  201,73 

Öğrencilerin beden eğitimi ve spor dersine yönelik tutumları ile bireyin spor 

yapma sıklığına göre anlamlı bir farklılık gösterip göstermediğini belirlemek amacıyla 

yapılan Kruskal Wallis H testi analizi sonucunda; Öğrencilerin beden eğitimi ve spor 

dersine yönelik tutumlarının bireyin spor yapma sıklığına göre istatistiksel olarak anlamlı 

farklılık olduğu belirlenmiĢtir (p<0.05). Bu iĢlemin ardından belirlenen anlamlı farklılığın 

hangi gruplardan kaynaklandığını belirlemek üzere Bonferroni testi yapılmıĢtır. 

Analizlerin sonucunda farklılığın arada spor yapanlar lehine hiç spor yapmayanlarla; sık 

sık spor yapanlar lehine hiç spor yapmayanlarla ve sık sık yapanlar lehine hiç arada spor 

yapanlar arasında gerçekleĢtiği belirlenmiĢtir. 

 

Tablo 10. Beden Eğitimi ve Spor Dersine KarĢı Tutum Puanlarının bireyin lisanslı 

sporcu olup olmadığına göre Mann-Whitney U Testi Sonuçları 

Tutum 

Lisans  N 

Sıra 

Ort. 

Sıralama 

Toplamı 

U 

Değeri 

z p 

Tutum  

 Evet 36 210,00 7560,00, 

3114,000 -3,688 ,000 

 Hayır 278 150,70 41895,00 
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Öğrencilerin beden eğitimi ve spor dersine yönelik tutumları ile bireyin lisanslı 

sporcu olup olmamasına göre anlamlı bir farklılık gösterip göstermediğini belirlemek 

amacıyla yapılan Mann-Whitney U analizi sonucunda; Öğrencilerin beden eğitimi ve 

spor dersine yönelik tutumlarının lisanslı sporcu olma  durumlarına göre istatistiksel 

olarak anlamlı farklılık olduğu belirlenmiĢtir (p<0.05). 

 

 

Tablo 11. Beden Eğitimi ve Spor Dersine KarĢı Tutum Puanlarının bireyin spor 

geçmiĢine göre Kruskal Wallis H Testi Sonuçları 

 

 Spor geçmiĢi N 

Sıra 

Ortalaması 

Ki-kare 

Değeri 

df p 

 

Bonf

erron

i 

Tutum 

spor yapmadım 99 126,62 

28,069 4 ,000 

 

2>1 

3>1 

4>1 

0-2 yıl 157 162,32 

2-4 yıl 35 199,30 

4-6 yıl 16 222,03 

6 yıl ve üstü 7 129,64 

Öğrencilerin beden eğitimi ve spor dersine yönelik tutumları ile bireyin spor 

geçmiĢine göre anlamlı bir farklılık gösterip göstermediğini belirlemek amacıyla yapılan 

Kruskal Wallis H testi analizi sonucunda; Öğrencilerin beden eğitimi ve spor dersine 

yönelik tutumlarının bireyin spor geçmiĢine göre istatistiksel olarak anlamlı farklılık 

olduğu belirlenmiĢtir (p<0.05). ). Bu iĢlemin ardından belirlenen anlamlı farklılığın hangi 

gruplardan kaynaklandığını belirlemek üzere Bonferroni testi yapılmıĢtır. Analizlerin 

sonucunda farklılığın 0-2  yıl spor yapanlar lehine spor yapmayanlarla; 2-4  yıl spor 

yapanlar lehine spor yapmayanlarla; 4-6  yıl spor yapanlar lehine spor yapmayanlar 

arasında gerçekleĢtiği belirlenmiĢtir. 
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Tablo 12. Beden Eğitimi ve Spor Dersine KarĢı Tutum Puanlarının ailede spor 

yapan olup olmadığına göre Mann-Whitney U Testi Sonuçları 

 Ailede 

spor 

yapan  

N 

Sıra 

Ort. 

Sıralama 

Toplamı 

U 

Değeri 

z p 

Tutum 

 Evet 74 183,53 13581,50 

6953,500 -2,822 ,005 

 Hayır 240 149,47 35873,50 

Öğrencilerin beden eğitimi ve spor dersine yönelik tutumları ile bireyin ailede 

spor yapan olup olmadığına göre anlamlı bir farklılık gösterip göstermediğini 

belirlemek amacıyla yapılan Mann-Whitney U analizi sonucunda; Öğrencilerin beden 

eğitimi ve spor dersine yönelik tutumlarının ailede spor yapan olup olmadığına göre 

istatistiksel olarak anlamlı farklılık olduğu belirlenmiĢtir (p<0.05). 

 

Tablo 13. Beden Eğitimi ve Spor Dersine KarĢı Tutum Puanlarının Anne Eğitim 

durumuna göre Kruskal Wallis H Testi Sonuçları 

 

 

Anne 

eğitim 
N 

Sıra 

Ortalaması 

Ki-kare 

Değeri 

df p 

Tutum 

okuryazar 

değil 

18 161,61 

2,706 4 ,608 

ilkokul 32 139,41 

ortaokul 105 151,67 

lise 130 164,15 

üniversite 29 166,21 
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Öğrencilerin beden eğitimi ve spor dersine yönelik tutumları ile öğrencinin Anne 

eğitim durumuna göre anlamlı bir farklılık gösterip göstermediğini belirlemek amacıyla 

yapılan Kruskal Wallis H testi analizi sonucunda; Öğrencilerin beden eğitimi ve spor 

dersine yönelik tutumlarının öğrencinin Anne eğitim durumuna göre istatistiksel olarak 

anlamlı farklılık olmadığı belirlenmiĢtir (p>0.05). 

 

Tablo 14. Beden Eğitimi ve Spor Dersine KarĢı Tutum Puanlarının Baba Eğitim 

durumuna göre Kruskal Wallis H Testi Sonuçları 

 

 

Baba 

eğitim 
N 

Sıra 

Ortalaması 

Ki-kare 

Değeri 

df p 

Tutum 

okuryazar 

değil 

10 152,00 

,298 4 ,990 

ilkokul 23 152,80 

ortaokul 89 155,56 

lise 160 160,12 

üniversite 32 154,91 

Öğrencilerin beden eğitimi ve spor dersine yönelik tutumları ile öğrencinin Baba 

eğitim durumuna göre anlamlı bir farklılık gösterip göstermediğini belirlemek amacıyla 

yapılan Kruskal Wallis H testi analizi sonucunda; Öğrencilerin beden eğitimi ve spor 

dersine yönelik tutumlarının öğrencinin Baba eğitim durumuna göre istatistiksel olarak 

anlamlı farklılık olmadığı belirlenmiĢtir (p>0.05).  
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5. TARTIġMA VE SONUÇ  

Bu bölümde Suriye kökenli lise öğrencilerinin Beden Eğitimi ve spor dersine 

yönelik tutumlarının incelenmesi amacıyla yürütülen bu çalıĢmadan elde edilen 

bulgular, bu bölümde tartıĢılmıĢ ve yorumlanmaya çalıĢılmıĢtır. Elde edilen sonuçlara 

göre Suriye kökenli lise öğrencilerinin beden eğitimi ve spor dersine yönelik tutumları 

genel olarak iyi durumda olduğu görülmektedir. Subramaniam and Silverman (2007), 

Güllü ve Korucu (2005), (Çetin 2007) çalıĢmalarında öğrencilerin beden eğitimine 

yönelik tutumlarının pozitif olduğu gözlemlemiĢlerdir. Bu sonuçlar araĢtırmamızla 

paralellik göstermektedir, 

Lise öğrencilerinin Beden Eğitimi ve Spor dersine yönelik tutumları ile yaĢ 

grupları inceleme sonuçlarına göre herhangi bir anlamlı farklılığın olmadığı 

görülmektedir(p>0.05). Bu sonuca göre yaĢ fark etmeksizin tüm öğrencilerin beden 

eğitimi ve spor dersine yönelik tutumlarının aynı olduğu söylenebilir. Öğrenciler 

arasında en yüksek tutum puanına, 14-15 yaĢında olanlar sahipken 16-17 yaĢ olanların 

tutum puanlarının en düĢük olduğu sonuçları dikkati çekmektedir. Literatürde Beden 

Eğitimi ve Spor dersine yönelik tutumların yaĢa göre etkisini ele alan benzer bulgulara 

sahip çalıĢmalar bulunmaktadır.  

Yıldız (2018) yaptığı çalıĢmasında lise öğrencilerinin yaĢlarına göre beden 

eğitimi dersine iliĢkin tutumlarında anlamlı bir fark olup olmadığını, her yaĢ 

düzeyindeki öğrencilerin beden eğitimi ve spor dersine tutumlarının aynı oldukları 

sonucuna ulaĢmıĢtır. Sivrikaya ve Kılçık (2018) çalıĢmalarında beden eğitimi ve spor 

dersi ile yaĢ değiĢkeni puanlarının karĢılaĢtırılmasında istatistiksel olarak anlamlı bir 

farklılık olmadığı ifade edilmemiĢtir. Gürbüz (2011) çalıĢmasında öğrencilerin yaĢ 

değiĢkenine göre beden eğitimi ve spor dersine karĢı tutumlarında anlamlı farklılık 

tespit edememiĢtir. Aras (2019) çalıĢmasında, araĢtırmaya katılan öğrencilerin beden 

eğitimi dersine yönelik tutum puanlarının yaĢ gruplarına göre istatistiksel olarak anlamlı 

bir farklılık göstermediği sonucuna ulaĢmıĢtır. 

Lise öğrencilerinin Beden Eğitimi ve Spor dersine yönelik tutumları ile sınıf 

değiĢkeni grupları inceleme sonuçlarına göre herhangi bir anlamlı farklılığın olmadığı 

görülmektedir (p>0.05).  Bu sonuca göre öğrencinin sınıf düzeyi fark etmeksizin tüm 
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öğrencilerin beden eğitimi ve spor dersine yönelik tutumlarının aynı olduğu 

söylenebilir.  

Yıldız (2018) çalıĢmasında öğrencilerin sınıflara göre beden eğitimi dersine 

iliĢkin tutumlarında anlamlı bir fark olmadığı, her düzeydeki öğrencinin beden eğitimi 

dersine iliĢkin kararsıza yakın tutum besledikleri sonucuna ulaĢmıĢtır. Hazar (2019: 38) 

çalıĢmasında katılımcıların sınıf değiĢkenine ait “Beden Eğitimi Dersine Yönelik Tutum 

Ölçeğinden almıĢ oldukları puan ortalamaları arasında istatistiksel olarak anlamlı 

farklılık olmadığı sonucuna ulaĢmıĢtır. Kangalgil ve ark. (2006), Çetin (2007) 

çalıĢmaları da çalıĢmamızla paralellik göstermiĢ, sınıflar arasında istatistiksel olarak 

anlamlı farklılık olmadığını sonucuna ulaĢmıĢlardır. Altay ve Özdemir (2006)‟  

çalıĢmalarında çalıĢmamızdan farklı olarak öğrenci tutum puan ortalamalarında sınıf 

düzeylerine göre anlamlı fark olduğu sonucuna ulaĢmıĢlardır. Aras (2019) de 

çalıĢmamızdan farklı olarak beden eğitimi dersine yönelik tutum puanlarının 

bulundukları sınıflara göre karĢılaĢtırmasında istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık 

tespit etmiĢtir. Farklı sonuç çıkmasının nedenleri arasında deneklerimizin Suriye 

uyruklu olmaları, kültürel farklılıklar gibi nedenler gösterilebilir. 

Lise öğrencilerinin Beden Eğitimi ve Spor dersine yönelik tutumları ile 

öğrencinin cinsiyet faktörüne göre istatistiksel olarak anlamlı farklılık olduğu 

görülmektedir (p<0.05). Bu sonuca göre öğrencinin kız öğrencilerin Beden Eğitimi ve 

Spor dersine yönelik tutumları kız öğrencilerden yüksek olduğu söylenebilir.  

 Kazanoğlu (2019) çalıĢmasında öğrencilerin spora yönelik tutum puanları 

cinsiyet değiĢkenine göre incelendiğinde istatistiksel olarak anlamlı düzeyde 

farklılaĢtığı erkek öğrencilerin kadın öğrencilere göre daha yüksek tutum puanlarına 

sahip olduğu tespit edilmiĢtir. Wersch ve ark. (1992) araĢtırma sonuçlarında 11-14 yaĢ 

grubundaki kızların beden eğitimine iliĢkin tutumları erkekler öğrencilerden daha 

yüksek olduğu sonucuna ulaĢmıĢtır. Gary ve David (1991) de çalıĢma sonuçlarında kız 

öğrencilerin beden eğitimi ve spor dersine yönelik tutumlarının erkek öğrencilerden 

yüksek olduğu sonucuna ulaĢmıĢtır.  Bu çalıĢma araĢtırmamızı destekler niteliktedir. 

OktaĢ (2019)‟de çalıĢmasında öğrencilerin beden eğitimi dersi tutum puanlarının 
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cinsiyete göre karĢılaĢtırılmasında beden eğitimi dersi tutum puanlarının erkek 

öğrenciler lehine anlamlı Ģekilde farklılaĢtığını göstermektedir. Smoll ve Schut (1977) 

çalıĢmalarında erkek öğrencilerin beden eğitimi dersine karĢı tutumlarının kız 

öğrencilerden daha yüksek olduğu sonucuna ulaĢmıĢlardır. Aynı Ģekilde Akandere ve 

ark.(2010) çalıĢmalarında araĢtırmaya katılan erkek öğrencilerin beden eğitimi dersine 

iliĢkin tutum puanlarının kız öğrencilerin beden eğitimi dersine iliĢkin tutum 

puanlarından istatistiksel olarak anlamlı derecede yüksek olduğu tespit edilmiĢtir. 

ÇalıĢmamızda kız öğrenciler lehine anlamlı sonuçlar çıkmasına rağmen Kazanoğlu 

(2019), OktaĢ (2019), Akandere ve ark.(2010)  çalıĢmalarında erkek öğrenciler lehine 

anlamlı sonuçlar çıkması çalıĢma yaptığımız örneklem grubunun Suriye kökenli mülteci 

öğrenciler olması, kültür farkı gibi sebepler olabilmektedir. 

Lise öğrencilerinin Beden Eğitimi ve Spor dersine yönelik tutumları ile 

Türkiye‟de bulunma süreleri arasındaki inceleme sonuçlarına göre herhangi bir anlamlı 

farklılığın olmadığı görülmektedir (p>0.05). Bu sonucun ortaya çıkmasında insanın 

yaĢadığı yer, gittiği yerdeki oryantasyon süreci gibi sebeplerin beden eğitimi ve spor 

dersine katılımı ve bu derse karĢı tutumu olumsuz etkilemediği gibi beden eğitimi ve 

spor dersinin öğrencinin ortama uyum sağlamasına, toplumla kaynaĢma, okula uyum, 

yeni arkadaĢlıklar gibi olumlu özellikler kazanmasına yardımcı olmaktadır.  

Lise öğrencilerinin Beden Eğitimi ve Spor dersine yönelik tutumları ile Düzenli 

spor yapma arasındaki inceleme sonuçlarına göre anlamlı farklılığın olduğu 

görülmektedir (p<0.05). Literatürde çalıĢmamızı destekleyen çalıĢmalar vardır.   

Hazar (2019) çalıĢmasında araĢtırma bulgularında, katılımcıların aktif olarak 

spor yapıp yapmama değiĢkenine ait Beden Eğitimi Dersine Yönelik Tutum Ölçeğinden 

almıĢ oldukları toplam puanlar arasında istatistiksel olarak anlamlı farklılık olduğu 

tespit etmiĢtir. Akdoğan (2017) çalıĢmasında örneklem grubunu oluĢturan öğrencilerin 

beden eğitimi dersi tutum ölçeği puanlarının düzenli egzersiz yapma değiĢkenine göre 

grupların aritmetik ortalamaları arasında anlamlı bir farklılık bulunmuĢtur. KarataĢ 

(2019) çalıĢması da çalıĢmamızla paralellik göstermiĢ ve incelediğimizde, düzenli spor 

yapma değiĢkenine göre öğrencilerin beden eğitimi ve spor dersi tutum ortalama 
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puanlarının, üzerinde anlamlı bir etkisinin olduğu ve gruplar arasında istatistiksel olarak 

da anlamlılık farklılıklar olduğunu belirlenmiĢtir. Aynı Ģekilde Chung ve Philps (2002) 

in yapmıĢ oldukları çalıĢmada da düzenli olarak sportif faaliyetlere katılan lise 

öğrencilerinin beden eğitimi ve spor dersine ait tutumları arasında anlamlı bir iliĢki 

tespit etmiĢtir. Tüm bu sonuçlara göre düzenli spor faaliyetlere katılan lise 

öğrencilerinin aynı Ģekilde beden eğitimi ve spor dersine yönelik tutumları da pozitif 

yönde olduğu sonucunu görüyoruz. 

Lise öğrencilerinin Beden Eğitimi ve Spor dersine yönelik tutumları ile bireyin 

spor yapma sıklığına göre inceleme sonuçlarına göre anlamlı farklılığın olduğu 

görülmektedir (p<0.05). Farklılığın hangi gruplardan kaynaklandığını belirlemek üzere 

Bonferroni testi yapılmıĢtır. Analizlerin sonucunda farklılığın arada spor yapanlar 

lehine hiç spor yapmayanlarla; sık sık spor yapanlar lehine hiç spor yapmayanlarla ve 

sık sık yapanlar lehine hiç arada spor yapanlar arasında gerçekleĢtiği belirlenmiĢtir. 

 Akandere ve ark (2010) çalıĢmalarında araĢtırmaya katılan deneklerin beden 

eğitimi dersine iliĢkin tutumlarının karĢılaĢtırılmasında boĢ zamanlarda spor veya 

egzersiz yapma değiĢkeni bakımından farklılık gösterdiği görülmüĢtür. Sporu her zaman 

yapanların puanı ara sıra, nadiren yapanlar; ara sıra yapanların puanları hiç 

yapmayanların puanlarından ve nadiren yapanların puanları hiç yapmayanların 

puanlarından yüksek bulunmuĢtur 

Lise öğrencilerinin Beden Eğitimi ve Spor dersine yönelik tutumları ile bireyin 

lisanslı sporcu olma durumuna göre inceleme sonuçlarına göre anlamlı farklılığın 

olduğu görülmektedir (p<0.05). Literatürde çalıĢmamızı destekleyen çalıĢmalar vardır.  

Hazar (2019) çalıĢmasında katılımcıların sporcu lisansına sahip olup olmama 

değiĢkenine ait Beden Eğitimi Dersine Yönelik Tutum Ölçeğinden almıĢ oldukları 

toplam puanlar arasında istatistiksel olarak anlamlı farklılık olduğu sonucuna ulaĢmıĢtır. 

Kangalgil ve ark (2006) çalıĢmalarında, sporcu lisansı olan öğrencilerin tutum 

puanlarının ise sporcu lisansı olmayanlara göre daha yüksek olduğu sonucuna 

ulaĢmıĢlar. 
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Lise öğrencilerinin Beden Eğitimi ve Spor dersine yönelik tutumları ile bireyin 

spor geçmiĢi değiĢkenine göre inceleme sonuçlarına göre anlamlı farklılığın olduğu 

görülmektedir (p<0.05). Farklılığın hangi gruplardan kaynaklandığını belirlemek üzere 

Bonferroni testi yapılmıĢtır. Analizlerin sonucunda farklılığın 0-2  yıl spor yapanlar 

lehine spor yapmayanlarla; 2-4  yıl spor yapanlar lehine spor yapmayanlarla; 4-6  yıl 

spor yapanlar lehine spor yapmayanlar arasında olduğu sonucuna ulaĢılmıĢtır. Bireyin 

aktif spor yapması ve spor geçmiĢi bireyin beden eğitimi ve spor dersine karĢı olumlu 

tutum geliĢtirdiği sonucuna ulaĢılmıĢtır.  

Lise öğrencilerinin Beden Eğitimi ve Spor dersine yönelik tutumları ile ailede 

spor yapan olma durumuna göre inceleme sonuçlarına göre anlamlı farklılığın olduğu 

görülmektedir (p<0.05). Literatürde çalıĢmamızı destekleyen çalıĢmalar vardır.  

Çetin (2007) çalıĢmasında, ailede spor yapanın olmasına göre beden eğitimi ve 

spora iliĢkin tutumları incelendiğinde; ortaöğretim öğrencilerinin ailesinde spor yapanın 

olup olmamasına göre beden eğitimi ve spora iliĢkin tutumları arasında istatistiksel 

olarak anlamlı bir fark gözlenmiĢtir. Özkan (2011)  çalıĢmasında ailesinde spor yapan 

öğrencilerin öğrenim gördükleri okul türüne göre tutumları arasında anlamlı bir fark 

bulunmuĢtur. Aile çocuğun sosyalleĢmesi ve spora karĢı olumlu tutum geliĢtirmesinde 

ve bu tutumun derecesini belirlemesin etki etmektedir. (Larson, 1970). McPherson ve 

ark. (1986) ailede spora karĢı olumlu tutum geliĢtirme, nesiller arasında spora ilgiyi 

arttırdığını belirtmiĢlerdir. Bulgu ve Akcan (2003) araĢtırma sonuçlarına göre; farklı 

sosyo-kültürel kesimden çocukların serbest zamanlarında spora katılmalarında ailede 

spor yapan birinin bulunması önemli bir etken olduğu görülmüĢ ve ailede spor yapanın 

varlığı ile spora katılım arasında istatistiksel olarak anlamlı fark bulunmuĢtur. Bu 

sonuçlara göre aile üyelerinden birinin beden eğitimi ve spor aktivitelerine katılması 

öğrencilerin beden eğitimi ve spor aktivitelerine karĢı olumlu tutum geliĢtirmelerine 

katkı sunacaktır. 

Lise öğrencilerinin Beden Eğitimi ve Spor dersine yönelik tutumları ile anne 

eğitim durumuna göre inceleme sonuçlarına göre anlamlı farklılığın olmadığı 

görülmektedir (p>0.05). Literatürde çalıĢmamızı destekleyen çalıĢmalar vardır.   
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Çetin(2007) çalıĢmasında öğrencilerin beden eğitimi ve spora iliĢkin 

tutumlarında annenin öğrenim durumuna göre istatistiksel olarak anlamlı bir fark 

olmadığı sonucuna ulaĢmıĢtır. Akdoğan (2017) çalıĢmasında Örneklem grubunu 

oluĢturan velilerin beden eğitimi dersi tutum ölçeği puanlarının eğitim durumu 

değiĢkenine göre anlamlı bir farklılık bulunamadığı sonucuna ulaĢmıĢtır. Yıldız (2018) 

öğrencilerin annelerinin eğitim durumlarına göre beden eğitimi dersine iliĢkin 

tutumlarında anlamlı bir fark olmadığı sonucuna ulaĢmıĢtır. TaĢdemir (2019) 

çalıĢmasında Öğrencilerin beden eğitimi ve spor dersine yönelik tutumlarında anne 

eğitim durumu değiĢkeni açısından anlamlı bir farklılık olmadığı sonucuna ulaĢmıĢtır. 

Lise öğrencilerinin Beden Eğitimi ve Spor dersine yönelik tutumları ile baba 

eğitim durumuna göre inceleme sonuçlarına göre anlamlı farklılığın olmadığı 

görülmektedir (p>0.05). Literatürde çalıĢmamızı destekleyen çalıĢmalar vardır.  

Çetin(2007) çalıĢmasında öğrencilerin beden eğitimi ve spora iliĢkin tutumları 

ile babanın eğitim durumu değiĢkenine göre istatistiksel olarak anlamlı bir fark olmadığı 

sonucuna ulaĢmıĢtır. . Yıldız (2018) öğrencilerin annelerinin eğitim durumlarına göre 

beden eğitimi dersine iliĢkin tutumlarında anlamlı bir fark olmadığı sonucuna 

ulaĢmıĢtır. Hazar (2019) katılımcıların hem anne eğitim hem baba eğitim durumuna 

göre almıĢ oldukları ölçek toplam puanlarının istatistiksel olarak anlamlı farklılık 

göstermediği sonucuna ulaĢmıĢlardır. TaĢdemir (2019) çalıĢmasında Öğrencilerin beden 

eğitimi ve spor dersine yönelik tutumlarında baba eğitim durumu değiĢkeni açısından 

anlamlı bir farklılık olmadığı sonucuna ulaĢmıĢtır. 

Buradan da öğrencilerin beden eğitimi ve spora iliĢkin tutumlarında Hem anne 

hem de baba öğrenim durumu beden eğitimi ve spor dersine karĢı tutum için belirleyici 

bir etken olmadığı sonucu söylenebilir.  

Suriye de savaĢın devam etmesi ve siyasi çözümün uzak görülmesi nedeniyle 

ülkemize göç eden Suriyeli sığınmacıların topluma adapte edilebilmesi gereklidir.  
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6.ÖNERĠLER 

Bu sonuçlar neticesinde aĢağıdaki öneriler sunulmuĢtur.  

 Suriye kökenli öğrencilerinin spor faaliyetlerine katılımı artırıcı etkinlikler 

düzenlenebilir. 

 Öğrencilere eğitimin bir bütün olduğu zihinsel eğitimin yanında fiziksel eğitimin 

de önemli olduğu anlatılabilir. 

 Öğrencilerin hem daha iyi kaynaĢması hem de derse karĢı olumlu tutum 

geliĢtirmelerine katkı sağlamak amacıyla, seçmeli beden eğitimi dersleri 

seçilerek beden eğitimi ders saatleri artırılabilir, 

 Okullardaki öğretmen ve idarecilerin, öğrencileri sportif ve kültürel etkinlikler 

hakkında bilgilendirilebilir ve bu etkinliklere yönlendirilebilir, 

 Öğrencilerin beden eğitimi ve spora iliĢkin tutumlarına etkileyen unsurlar 

çalıĢmamızdan farklı olarak  diğer unsurların da etkilerinin araĢtırılabilir. 

 Olumsuz tutumların oluĢumunu engelleyecek gerekli önlemlerin alınabilir. 

 Bu öğrencilere beden eğitimi dersinin zaman kaybı olmadığını, aksine akademik 

baĢarıya katkısının olabileceği anlatılabilir. 

 Ekonomik anlamda zorluk yaĢayan öğrencilere ihtiyaçları olan malzemeler 

sağlanabilir. 

 Velilere; beden eğitimi ve spor faaliyetlerinin öğrencilerin geliĢimlerine katkıları 

hakkında  bilgilendirici seminer ve konferanslar düzenlenebilir, 

 Öğrencilerin kaynaĢtırılabilmesi için çeĢitli sportif etkinlikler düzenlenmeli ve 

öğrencilerin toplumla bağını güçlendirecek gerekli tedbirler alınabilir. 
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8. EKLER 

Ek 1 

KĠġĠSESEL BĠLGĠ FORMU 

1. YaĢınız…..        2. sınıfınız……          3. Cinsiyetiniz :  Kız (   )  Erkek (   )  4.Kaç yıldır 

Türkiye’desiniz…. 

5. Düzenli olarak spor yapıyor musunuz ? 

Evet (   )       Hayır (   ) 

6. Hangi sıklıkla spor yapıyorsunuz 

Hiç spor yapmam (   )      Arada(   )       Sıksık  (   ) 

7. Lisanslı sporcu musunuz : Evet (   )  Hayır(   ) 

8. Hangi tür sporla uğraĢıyorsunuz: Bireysel sporlar (  )     Takım sporları (  )   Spor 

yapmıyorum (  ) 

9. Spor GeçmiĢiniz: Spor yapmadım (  )      0-2 yıl (  )     2-4 yıl  (  )     4-6 yıl  (  )  6 yıl ve üstü 

(  ) 

13. Ailede herhangi bir sportif etkinliğe katılan var mı? 

( ) Evet ( ) Hayır 

10. Ailenizin Aylık Geliri: 0-2000 TL  (  )    2001-4000 TL (  )      4001-6000 TL (  )      6001 

TL ve üstü (  ) 

11. Aile Eğitim Durumu: Anne:    (  )  Okuryazar değil      (  )  ilkokul     (  )  Ortaokul      (  ) 

Lise     (  )  Üniversite 

Baba:    (  )  Okuryazar değil      (  )  ilkokul    (  )  Ortaokul     (  ) Lise     (  )  Üniversite 

 

Anket Formu 
Bu çalıĢma, Devlet Okullarında Öğrenim Gören Suriyeli Öğrencilerin Beden Eğitimi ve Spor Dersine 

Yönelik Tutumlarının Ġncelenmesi hakkında bilgi edinmek amacıyla hazırlanmıĢtır. Bu anket iki bölümden 

oluĢmaktadır. ; Birinci bölüm kiĢisel bilgilerin elde edilmesi amacıyla hazırlanan sorulardan oluĢmaktadır. 

Ġkinci bölüm Devlet Okullarında Öğrenim Gören Suriyeli Öğrencilerin Beden Eğitimi ve Spor Dersine 

Yönelik Tutumlarının Ġncelenmesi tutumunuzu belirlemek amacıyla hazırlanan 35 maddeden oluĢmaktadır. 

Birinci bölüm kiĢisel bilgilerin elde edilmesi amacıyla hazırlanan sorulardan oluĢmaktadır. Anket 

sonuçlarının sağlıklı olabilmesi için her bir ifadeyi bir kez iĢaretleyiniz ve cevaplamamıĢ ifade 

bırakmayınız. Katılımınız ve zaman ayırdığınız için teĢekkür ederim. 

 

                                                    Resul  Korkmaz 

Yozgat Bozok Üniversitesi 

Sağlık Bilimleri Enstitüsü Beden Eğitimi ve Spor  

Anabilim Dalı Yüksek Lisans Öğrencisi 
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Ben, Kesinli

kle 

Katılm

ıyoru

m 

Katıl 

Mıyo

rum 

Kara

rsızı

m 

Katılıy

orum 

Kesinlik

le 

Katılıyo

rum 

1. Beden eğitimi derslerini sabırsızlıkla 

beklerim. 

(1) (2) (3) (4) (5) 

2. Beden eğitimi derslerinde kendimi zinde 

hissederim. 

(1) (2) (3) (4) (5) 

3. Beden eğitimi dersini gereksiz bir ders olarak 

görüyorum. 

(1) (2) (3) (4) (5) 

4. Beden eğitimi ders aktivitelerinde iyi duruĢ 

alıĢkanlığı kazanıyorum. 

(1) (2) (3) (4) (5) 

5. Beden eğitimi derslerinde karĢılaĢtığımız spor 

dallarının (voleybol, futbol vs.) saha ölçüleri, 

araç ve gereçleri ile ilgili bilgiler ilgimi çekiyor. 

(1) (2) (3) (4) (5) 

6. Beden eğitimi dersinde karĢılaĢtığımız spor 

dalları ile ilgili temel becerileri (parmak pas, 

vs) öğrenmekten zevk alıyorum. 

(1) (2) (3) (4) (5) 

7. Beden eğitimi dersleri sayesinde sporun 

sağlığa ne kadar yararlı olduğunu anlıyorum. 

(1) (2) (3) (4) (5) 

8. Beden eğitimi derslerinde öğrendiğim 

becerileri okul dıĢı aktivitelerde de 

uyguluyorum 

(1) (2) (3) (4) (5) 

9. Beden eğitimi derslerinde temel sağlık 

kuralları ile ilgili bilgilerim artıyor. 

(1) (2) (3) (4) (5) 

10. Beden eğitimi ders etkinlikleri az iletiĢim 

kurduğum sınıf arkadaĢlarımla iletiĢimimizi 

artırıyor. 

(1) (2) (3) (4) (5) 

11. Beden eğitimi ders ekinlikleri yakın (1) (2) (3) (4) (5) 
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olduğum arkadaĢlarımla samimiyetimizi daha da 

güçlendiriyor. 

12. Beden eğitimi ders aktiviteleri kendime 

güven duymamı sağlıyor. 

(1) (2) (3) (4) (5) 

13. Beden eğitimi ders aktivitelerinde 

arkadaĢlarımla dostça oynuyorum 

(1) (2) (3) (4) (5) 

14. Beden eğitimi derslerinin, günlük hayatın 

düzenine ve kurallarına uymayı 

kolaylaĢtırdığını düĢünüyorum. 

(1) (2) (3) (4) (5) 

15. Beden eğitimi dersine katılmaktan zevk 

duyuyorum. 

(1) (2) (3) (4) (5) 

16. Beden eğitimi dersleri sınıf içi 

etkileĢimimizi artırıyor. 

(1) (2) (3) (4) (5) 

17. Beden eğitimi dersinde bir Ģey 

öğrenmediğimi düĢünüyorum. 

(1) (2) (3) (4) (5) 

18. Haftalık beden eğitimi ders saat sayısı 

daha fazla olmalıdır. 

(1) (2) (3) (4) (5) 

19.Beden eğitimi derslerinde genellikle 

eĢofmanlarımızı giyinip hiçbir Ģey yapmadan 

tekrar çıkartıyoruz. 

(1) (2) (3) (4) (5) 

20. Beden eğitimi dersinde öğrendiğimiz bilgi, 

beceriler ve aktivitelerin ileriki hayatımızda 

hiç iĢimize yaramayacağını düĢünüyorum. 

(1) (2) (3) (4) (5) 

21. Beden eğitimi ders aktiviteleri fiziksel 

geliĢime katkı sağladığını düĢünüyorum. 

(1) (2) (3) (4) (5) 

22. Beden eğitimi derslerinde rahatlayıp 

gevĢiyorum. 

(1) (2) (3) (4) (5) 

23. Beden eğitimi dersleri sayesinde spor 

dallarını daha iyi tanıdığımı düĢünüyorum. 

(1) (2) (3) (4) (5) 

24. Beden eğitimi dersi yaramaz ve tembel (1) (2) (3) (4) (5) 
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öğrencilerin dersidir 

25. Beden eğitimi dersi okul programlarından 

çıkartılmalıdır. 

(1) (2) (3) (4) (5) 

26. Beden eğitimi ders aktivitelerine katılmak 

istemiyorum. 

(1) (2) (3) (4) (5) 

27. Beden eğitimi dersleri sayesinde 

yeteneklerimin farkına varıyorum. 

(1) (2) (3) (4) (5) 

28. Beden eğitimi ders aktiviteleri sayesinde 

sağlığımı daha iyi koruyorum. 

(1) (2) (3) (4) (5) 

29. Üniversiteye giriĢ sınav kaygısı varken 

beden eğitimi dersine katılmak beni rahatsız 

ediyor. 

(1) (2) (3) (4) (5) 

30. Beden eğitimi derslerinde çoğunlukla 

gereksiz bilgi ve beceriler öğreniyoruz. 

(1) (2) (3) (4) (5) 

31. Beden eğitimi dersleri insanı okul dıĢında da 

egzersiz ve spor yapmaya teĢvik ediyor. 

(1) (2) (3) (4) (5) 

32. Beden eğitimi derslerinde sinir, kas ve 

eklem koordinasyonumuzu geliĢtirici 

hareketler yapıyoruz. 

(1) (2) (3) (4) (5) 

33. Beden eğitimi ders aktiviteleri sayesinde 

zararlı alıĢkanlıklardan uzak duruyorum 

(1) (2) (3) (4) (5) 

34. Beden eğitimi ders etkinliklerine sadece 

yüksek not almak için katılıyorum. 

(1) (2) (3) (4) (5) 

35. Beden eğitimi ders aktiviteleri öğrencileri 

okul kurallarını çiğnemeye teĢvik ediyor. 

(1) (2) (3) (4) (5) 
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Ek 2 
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